TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Vilida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ALUIZIO COELHO ROCHA

CPF: 006.791.183-81

O Tribunal de Contas da Unifio CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagdo de responsdveis com inabilitagio para o
exercicio de cargo em comissio ou fun¢dio de confian¢a no dmbito da administracio
publica federal, em raziio de decisdio deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n’
8.443/92 (Lei Organica do TCU).

ﬂ Nio constam da relagdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda ndo

' notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas ¢m razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 08:13:31 do dia 10/08/2023, com validade de trinta dias a contar da &
€1missao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?7p=INABILITADO:VERIFICA

Codigo de controle da certiddo: EGU2100823081331

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. éér




U i

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO §’
O
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas realizadas

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é do Qrgdo gestor de cada cadastro consultado, A informagdo relativa A razio social

ga Pg]ssstaa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
rasil.

Consulta realizada em: 10/08/2023 08:11:51

Informacdes da Pessoa Juridica:

{Razao Social: CONSTRUTORA COELHO LTDA
’NPJ: 11.453.310/0001-88

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgéio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgédo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro; CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
¢ Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do drgao gestor, cligue AQUL

qH\)rgé.o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUL

Orgiao Gestor: Portal da Transparéncia

|
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

/4

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor. clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplifica¢do e racionalizagdo
de servigos puiblicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 dc abril de 2014, Lei n® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

£



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: F O S EMPREENDIMENTO EIRELI

CPF/CNPJ: 11.453.310/0001-88

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciio piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acordaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia cxpirado, bem como aqueles cujas apreciagles estejam suspensas em razio
de interposigao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddo emitida as 08:15:07 do dia 10/08/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
hitps://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: 801.4100823081507

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. \{ ?



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ALUIZIO COELHO ROCHA

CPF/CNPJ: 006.791.183-81

O Tribunal de Contas da~ Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsdveis inidoneos para

participar de licitagio na administraciio piiblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddo emitida as 08:16:10 do dia 10/08/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f7p=INABILITADO:5
Codigo de controle da certidao: OL8P100823081610

Atengiio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Certidao Negativa

Certifico que nesta data (10/08/2023 as 08:18) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com trénsito em julgado ou sancéo ativa

quanto ao CNPJ n® 11.453.310/0001-88.
M

A condenacao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hiip:/divulgacandcontas.tge.jus.br/

Esta certiddo & expedida gratuitamente, Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
64D4.C77F.79F9.5303 no seguinte enderego: hitps://www.chjjus.brimprobldade adm/aytenticar_certidac.nhp

rado em: 10/08/2023 as 08:18:23 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Certidao Negativa

Certifico que nesta data (10/08/2023 as 08:21) NAQO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagédo com transito em julgado ou sang¢ao ativa

quanto ao CPF n°® 006.791.183-81.

A condenagdo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htip://divuigacandcontas.ise.jus br/

Esta certidao é expedida gratuitamente, Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
64D4.C829.69B2.7473 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

S

N

erada em: 10/08/2023 as 08:21:13 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



10/08/2023, 08:28 Detalhamento das Sanges Vigentes - Portal da

FILTRDS APLICADOS:

Cadistro:  CEIS

UMPAR

Datsda Gitima atualizagde: om\Nouw (Sistema Integrado de Administracdo Financeira
do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 0B/2023 (Sistema Integradn de Registro do
CEISIONEP - CNEP) , 08/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEISFCNEP - CEIS),
08/2323 (Diaric Oficial da Unido - CEAF), 08/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEISICNEP - Acordos de Leniéncia)

transparéncia AN

GRGAGENTI DATA BE PUBLICACAD DA TIDADE
TETALHAR CADASTRO CNPY/CPF SRACIONADD~ NORIE SANCIONADO UF SANCIONADO e CATEGORIA SANCAD saNgho VALOR DA MULTA s

SANCIGNADORA

Renhum registro encontrado

https://portaidatransparencia .@oﬁuq\ww:ocmw\oosm:_.m‘.vomawgomwaﬁ_omudwamzrovmom:mnwoammﬂum_a:mnmooam nacac=asc&cadastro=

4

1&cpiCnpi=00679118381 &colunasSelacionadas=linkDetalhamento%2Cc...

"



10/08/2023, 08:28

Detalhamento das Sangoes Vigentes - Portal da transparéncia

..| LIMPAR \
e 4

Datada consult \.Bawnw 02208:27:27

Datada Gitima atualizagae: 08/2023 {Sistema Integrado de Administracao Financeira
do Governo Federal {SIAF]) - CEPIM), 0B/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEISCNEP - CNER) , 08/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS),

08/2323 (Diario Oficial da Unido - CEAF), 08/2023 (Sistema integrado de Registro do
CEISICNEP - Acordos de Leniéncia)

1DADE DATA DE PUBLICACAO DA
IFTALHAR CADASTRO CNPYCPF SANCIONADO  NOME SANCIONADO UF SANCIONADO hnirbisons CATEGORIA SANGRO sMcho VALOR DA MULTA QUTioRe:

fenhum registro encoritrado

https:/iportaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacacSimples= mankho _umo.:mumoammnumarmomooamgon&mnmgnwwnou %ﬁ:n_u._ 14533 10000188&colunasSelecionadas=linkDetathamento%...

"
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CONSTRUTORA =

COELHO LTDA

CNPJ: 11.453.310/0001-88

Rua Presidente Getulio Vargas, 61 — Centro — Passagem Franca - MA

Ermial: aluiziocr@hotmail.com
Fone: 99 98479-5581

Titular
CPF n° 006.791.183-81

TOMADA DE PRECOS N° 011/2023 — CPL
ANEXO V
DECLARACAO

A empresa CONSTRUTORA COELHO LTDA com sede na cidade de a Rua Presidente
Getulio Vargas, n.° 61, inscrita no CNPJ/MF sob o nimero 11.453.310/0001-88, neste

ato representada pelo Sr. Aluizio Coelho Rocha, brasileiro, solteiro,
empresario, natural  de Floriano-Pi, portador do RG

000036484895-2/SESP/MA e do CPF n° 006.791.183-81, DECLARA,

para os fins do disposto no inciso V do art. 27° da Lei n® 8.666/93, acrescido pela Lei n°
9.854/99, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre e ndio emprega menor de dezesseis anos

Pass. Franca — Ma, 29 de Agosto de 2023.

Titular
CPE n° 006.791.183-81

8,:':3-?&;*2
\Rlbrigg=

‘\/; :
CONSTRUTORA COELHO LTDA M
Aluizio Coelho Rocha



CONSTRUTORA
COELHO LTDA

CNPJ: 11.453.310/0001-88
Rua Presidente Getulio Vargas, 61 — Centro — Passagem Franca — MA

Emial: aluiziocr@hotmail.com
Fone: 99 98479-5581

TOMADA DE PREGOS N° 011/2023 - CPL
ANEXO VI

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATO SUPERVENIENTE
IMPEDITIVO DA HABILITACAO

O signatario da presente, em nome da Empresa CONSTRUTORA COELHO LTDA
declara, sob as penas da Lei, nos termos do paragrafo 2° do art. 32 da Lei n.° 8.666/93
que, apos o seu cadastramento, nenhum fato ocorreu que inabilite esta empresa a
participar da Tomada de Pregos n° 011/2023 - CPL, e que contra a mesma ndo existe
pedido de faléncia ou recuperagio judicial.

Pass. Franca — Ma, 29 de Agosto de 2023.

A

L
CONSTRUTORA COELHO LTDA
Aluizio Coelho Rocha

Titular
CPF n® 006,791.183-81




CONSTRUTORA
COELHO LTDA &%

CNPJ: 11.453.310/0001-88

Rua Presidente Getulio Vargas, 61 — Centro - Passagem Franca — MA

Emial: aluiziocr@hotmail.com
Fone: 99 98479-5581

TOMADA DE PRECOS N° 011/2023 — CPL
ANEXO VII
DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO A LC N° 123/06
A empresa CONSTRUTORA COELHO LTDA, DECLARA, sob as penas da lei,
especialmente o disposto no art. 299, do Codigo Penal Brasileiro, que se encontra
enquadrada na condi¢io de Empresa de Pequeno Porte ¢ que inexiste fato

superveniente que implique no seu desenquadramento dessa situagao.

Por ser verdade, firmo a presente declaragio

Pass. Franca — Ma, 29 de Agosto de 2023.

\

A
CONSTRUTORA COELHO LTDA

Aluizio Coelho Rocha

Titular
CPF n° 006.791.183-81



CONSTRUTORA
COELHO LTDA

CNPJ: 11.453.310/0001-88

Rua Presidente Getulio Vargas, 61 — Centro — Passagem Franca — MA

Emial: aluiziocr@hotmail.com
Fone: 99 98479-5581

DECLINACAO DE NAO VISITA TECNICA

Declaramos para os devidos fins, que declinamos da visita técnica
e que temos pleno conhecimento das condicdes e peculiaridades
inerentes & natureza dos trabalhos e sobre o local do servigo,
assumindo total responsabilidade por esta declaracdo, ficando
impedido, no futuro, de pleitear por forca do conhecimento
declarado, quaisquer alteragoes contratuais de natureza técnica

e/ou financeira

Pass. Franca — Ma, 29 de Agosto de 2023. q

e

A
CONSTRUTORA COELHO LTDA
Aluizio Coelho Rocha

Titular
CPF n° 006.791.183-81



JS COMERCIO LTDA

19 508 451/0001-12

CNPI-

OMADA DE PRECO N’ 011/2023-MA
PROC, ADM N° 130/ 2023-MA

COMISSAO PERMANENTE DE L_ICITACAO -CPL }
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO -MA

' «CREDENCIAL”

Paco do Tumiar/MA, 29 de Agosto de 2023.
Atenciosamente,

JS COMERCIO LTDA

CNP]J 12.508.451/0001-13 ~
]osimiel Jorge da Silva (\)

RG: 16708552001-9

ne 28 - Maiobao — Pago do Lumiar/MA - CEP: 65130-000
Fone: (98)3237-3385/98137-0215

E-mail: josimieladm123@gmai|.com

Av. 13,Qd.126,



Ministério d
Secretaria Espect
Secretaria

Sistema d

a1 de Desburocratizacio, Gestio e Governo

1 Economia

de Gestao

e Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissdo conforme ar

CNPJ: 12.508.451/0001-13
J S COMERCIO LTDA

Razio Social:

Atividade Econdmica Principal:

4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PE
vifCULOS AUTOMOTORES

fnderego:

AVENIDA AV 1

'bservagoes:
A veracidade das info
Este certificado nio subsiz

rmacbes podera ser verificada no endereco www.comprasgovernam
citui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n*

¢. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CASE ACESSORIOS NOVOS PARA

3, 22 - QUADRA126 - MAIOBAO - Pago do Luimar / Maranhio

entais.gov.br.
8.666, de 1993.

- Emitido em: 01/03/2023 12:28

AR




Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

»s do Fornecedor

CNPJ: 12.508.451/0001-13 DUNS®: 89*****81
Razio Social: J S COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: J S MAIS

‘ﬂmtuagéo do Fornecedor: Credenciado

Ocorréncia 1:

Tipo Ocorréncia: Suspensio temporiria e Impedimento de contratar - Lei 13.303/2016, art. 83,
inc. III

Motivo: Suspensio temporaria ¢ Impedimento de contratar - Lei 13.303/2016, art. 83,
inc. III

5 nonadora: 925810 - EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRACAO PORTUARIA

Impeditiva: Nio
Prazo Inicial: 01/12/2020
" Data Aplicagio: 01/12/2020
Ntmero do Processo:  1719/2019

WDt‘scrigio/_]ustiﬁcativa: Suspensio de licitar e impedida de contratar com a EMAP, pelo prazo de 02
(dois) anos (de 01/12/2020 a 01/12/2022), por nio assinar o contrato € por nao
manter a sua proposta de prego, provocando transtornos a EMAP.

b
\

© Emitido em: 01/03/2023 12:29 1
CPF: 009.874.383-01 Nome: JOSIMIEL JORGE DA SILVA




Ministério da Economia I,
jecretaria Especial de Desburocratizacdo, Gestao ¢ Governo Drgi
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 12.508.451/0001-13  DUNS@®: gorr+**gl
Razio Social: J S COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: J S MAIS

H/M!\ 30 do Fornecedor: Credenciado

.o registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

- Fritido em: 01/03/2023 12:29 N
CPE: 009.87438301  Nome: JOSIMIEL JORGE DA SILVA

de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Gover
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio

“eclaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagao registrada no SICAF, que a

i do fornecedor no momento é a seguinte:

b2dos do Fornecedor o IR P EOIRS e .
12.508.451/0001-13 DUNS®: 89*****81

.,,',"‘."‘_J..
Razio Social: ] S COMERCIO LTDA

| Wome Fantasia: J S MAIS
Nituacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/02/2024 |
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 1
MEIL Nio \/'/
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta
~dimento de Licitar: Nada Consta

' cis cadastrados: R
Documento(s) assinalado(s) com "*" esta(io) com prazo(s) vencido(s)-
ais informacdes sobre pendéncias

ui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique m
nas funcionalidades de consulta.

Fornecedor poss

| - Credenciamento
( ‘ ‘\ 11 - Habilitacio Juridica (Possui Pendéncia)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (/ .
Receita Federal e PGFN Validade: | 04/03/2023 \\
FGTS Validade: "03/03/2023 |
Trabalhista  (hetp://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 15/07/2023

1V - Regularidade Fiscal Estadual/ Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 07/02/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 19/12/2022 (%) ]

/- Qualificagio Técnica | %

[ - Qualificagio Econémico-Financeira |
Validade: 30/04/2023

Esta declaracio & uma simples consulta e nio tem efeito legal

Emitido em: 01/03/2023 12:29 \\\ Irde 1
CPT- 009.87438301  Nome: JOSIMIEL JORGE DA SILVA

J

Ass:



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificagdo Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 12.508.451/0001-13  DUNS®: go*****8]
Razio Social: J S COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: J S MAIS

Situacio do Fornecedor: Credenciado
m
Dados do Nivel

Sm“gao R e Cadastrado L

a_u!gs de Classe

2 dd] Entidadec UF T NeRegstro. | Data deValidade,
LK EA - MA 0000053524 z/s/ 01/2023 g
Certlﬁcagao Técnica
‘ h | Cetficdon 0 " NE Certificado " Data de Validade
CREA/MA 823026/2019 05/12/2020
| CREA/MA 795842/2018 08/03/2018 |

m

L) oo 01/03/2023 12:29
109.8374.383-01 Nome: JOSIMIEL JORGE DA SILVA




¥ 5 FRIEGAIR ElGEH E

CNPJ: 12.508.451/0001-13

PROCURACAC PARTICULAR

‘ , T T e B
A empresa JS COMERCIO EIREL!, CNPJ 12.508.451/0001-13 sodiada em Av. 13, Qd.126, ™ 2% 02

65130-000 - Maiobdo — Pago do Lumiar ~ MA por intermédio de seu representante legal 8r. Josiiniel Jorge da
silva portador da Carteira de Identidade n° 167085520019 SSPMA e do CPF n°000.874.3830

\ OUTORGADO:

WALISSON SILVA PEREIRA, Brasileiro, solteiro,estudante portador da Carteira de Identidade N°
047698372013-2 SSPIMA, CPF N° 613629393-68 Av. Antonio Galberto Barbosa, residentz na rua princesa
Estefania qd. 21 ¢.01 vila kiola, em S30 José de Ribamar / MA,

PODERES:

) Por este instrumento particular e na melhor forma de direito, 0 outorgante nomeia & constitui seu bastante
procurador, ¢ outorgado, para o fim especial de representar a participag3o da outorgante em licitagbes publicas
Estaduais, Federais e Municipais, nas modalidades Pregdes, Tomadas de Precos, Concorréncias e outras,
podendo assinar propostas, declaragdes, planilhas de pregos, formular lances, negociar pregos, fazer
impugnagdes, interpor recursos e desistir de sua interposicao, fazer novas propostas, rebaixar pregos,
conceder descontos, € praticar todos 08 demais atos pertinentes ao certame.

PACO DO LUMIAR - MA, 22 de Abril de 2022

JOS”VNEL Assinado de forma
digital por JOSIMIEL

JORGE DA ORGEDA

. 7 SILVA:00987438301
SILVA 0098 Dados: 2022.04.25

438301 00:44:13 -03'00'

JS COMERCIO EIRELI - ME
CNPJ ne: 12.508.451/0001-13
_JOSIMIEL JORGE DA SILVA

(1 CPF N2 009.874.383-0

g

d
W

Av. 13, Qd.126, n2 28 ~ Maiob3o — Paco de Lumiar/MA - CEP: 65130-000
Fone: (98)3237-3385 / {98} 9$8137-0215
E-mail: iosimieiadm123@gmai!.cgm

v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Servicos Ltda EPP cenifica e 25/04/2022 00:50:43 que o documento de hash (SHANEE)
9a31a8b5413467a23833c754a17b57~403ad1eBaﬁ9d850a17747c3a084cz145b foi vaiidado em 26/04/2022 00:46:55 através da transaga blockehain
Oxbc5b944d57d37cc63f28efc3e? 605036C95662ad5561b130bf59690897f98728 & pede ser verficado em httpstflwww.dautm.comIFiIeCh ck (NiD. 50889)
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S

Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edificio Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajai - Santa Catarina
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin@dautin.com
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVICOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Nautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
po documental Autenticagédo e representado pela fungéo hash criptografica conhecida como SHA-256, de
.6digo 9a31a8b541e467a2383307543f7b57403ad1e8aff9d850317747c3308402145b foi autenticado de
scordo com as Legislacdes e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o
identificador unico denominado NID 60889 dentro do sistema.

A autenticagdo eletronica do documento intitulado "PROCURAGAO WALISSON", cujo assunto é descrito
como "PROCURACAO WALISSON", faz prova de que em 25/04/2022 00:46:35, o responsavei J § Comércio
Eireli (12.508.451/0001-13) tinha posse do arquivo com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na
prova de autenticidade, sendo de J S Comeércio Eireli a responsabilidade, Unica e exclusiva, pela idoneidade do
documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitidc em 25/04/2022 00:50:28 através do sistema de autenticacdo eletronica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cadigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Codigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informacdes sobre a operagdo acesse 0 site https:/lwww.dautin.com e informe o codigo da
transagdo blockchain 0xbc5b944d57d37cc63f28efc3e75d5036c95e823d5581 b13cbf596908e7f987a8.
Também & possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https:llblockscout.comletclmainnetj

* | egislagéo Vigente: Medida Proviséria n® 2200-2/2001, Codigo Civil e Codigo de Processo Civil.

PAUTIN

BLOCKCHAIN

 presidéncla da Repiblica Casa Civil
Subchefia pars Assuntos Jurdicos
MEDIDA PROVISORIA 2.200-2

OF 24 DE AGOSTO DE 2001




5% ESTADD DO MARANHAO
.. b=

PUBLICA

¢ AL DA
PERICIA DFICIAL DE RRTU AL
gl INSTITUTO DB IDENTIFICACAU

NOME WALISSON SIVAPEREIRA

FILIAGAO
GASSIT! GLEI OF SOUSAPEREIRR

ROSINALVA SOARES SILVA

DATANASCIMENTO QRGO EXPROIBDR
1370412000 SSPIMA

NATURAL IDADE
SAD LIS - MA

OBSERVARAC

AN AT [ WA

FATOHR A
-

(I‘WD 0S DADCS BIOGRAFICOS e biométricos apre

Esse & um arquivo assinado digitalmente pela Secretar

Maranhdo em conformidade com o padrdo de Assinaic
hitp://verificador.iti.gov.br e faga o upload desse docum
Vocé também pode escanear o Cédigo QR ao la.do

ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA
PERICIA OFICIAL DE NATUREZA CRIMINAL
INSTITUTO DE IDENTIFICAGAO

oPF 61362939358 Ol

REGISTROGERAL (476883720132
REGISTRO CIVIL

DATADE EXPEDICAOR1/03/2023

NASC. N.TAGE4B FLS. I 7TIVLIY. A134 SAD LUIS MA 1 Z0NA

1 EL RIS ONA S SEC

D NISE R ARST

§ CERT. MILIVAR

L OMR

c~tade  este documento estéo contidos no RG original

. e Seuranga Publica do estado do

D

Digitz  CP Brasil. Caso necessiie acesse

~to par: aferir a sua conformidade.

GRS/ SERIE /U

JOE N DAY PHUE ISSIONAL




FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTERIO DAINFRAESTRUTURA

ECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO = SENATRAN

D d
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASI! QR-CODE
? DE 1';\‘»:' TA ME ONAL l}\t,“.x\'p‘r:lr:flxn
CARTEIRA A NAL DF HABILITACAO ¥
: SIH T, JORGE DA SILEVA ]
I | @

DATA NASCIMENTO
(Jes /1985 )

z
8% o ALZENIRA JORGE DA SILV2 ‘k
S5 ;
49
55 iy} (- PERMISSAD == A CAT, HAB
3k 2 o | B iwli |
L A N? REGISTRO VALIDADE ~———— ey 14 HABILITAGAQ =y
Xy S22 1RE65 3 240 4 5844152006 i
O o [ 3902738833 ( 0472084 J(,).-l.z.vrr,
OBSERVACOES
A EAR
i c& Fte Documento assinado com certificado digital em conformidade
é‘m«mdg DO P com a Medida Proviséria n° 2200-2/2001. Sua validade podera
g KGSINATUR DO PORTADOR ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.
ek DATA EMISSAC
L 2D LUThs 0% J[‘“"“ —j As orientagdes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
y validagdo do documento digital estdo disponiveis em:
™ ASSINADO DIGITALMENTE https:/Iwww.serpro.gov.br/assinador-digital.
Lf'} DEPARYAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
o i
< MARANHAO
o ‘ * SERPRO /SENATRAN
N




Pagina 1 de 3

CONTRATO SOCIAL DECONSOLIDAGAO
J S COMERCIO LTDA
12.508.451/0001-13

Pelo presente instrumento particular de consolidacdo de contrato social:

i()IMIEL JORGE DA SILVA, brasileiro, casado ( comunhio parcial de bens), empresario, natural de Sdo Luis MA, nascido em
15,03/1985, portador da CNH 167085520019 DETRAN-MA, expedida em 23/05/2019, do CPF 009.874.383-01, residente e
domiciliado RUA 12, 12, A, Bairro: VILA OPERARIA, S3o José de Ribamar, Maranhao CEP 65110000; Unico sécio da empresa sob a
denominagdo de J S COMERCIO LTDA, com sede na AVENIDA AV 13, 28, QUADRA 126 Bairro MAIOBAO, Paco do Lumiar, Maranhao,
CEP 65130000, com contrato social arquivado na Jjunta Comercial do Estado do Maranhdo sob nire n° 21600189438, inscrita no
CNPJ 12.508.451/0001-13, regida pelas cldusulas e condicbes seguintes e nas omissdes, pela legislagdo especifica que disciplina
esta empresa.

CLAUSULA PRIMEIRA

A Empresa gira sob o nome empresarial J S COMERCIO LTDA, nome fantasia J S Mais, sediada na AVENIDA AV 13, 28,
QUADRA 126 Bairro MAIOBAO, Pago do Lumiar,Maranhdo, CEP 65130000.

CLAUSULA SEGUNDA - O capital social & de RS 310.000,00 (trezentos e dez mil reais), dividido em 310.000 (trezentos e
‘HHP dez mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real)cada uma, totalmente integralizado em moeda corrente do Pais.

CLAUSULA TERCEIRA
O objeto da empresa sdo:

4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES4742300 - COMERCIO
VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 46.16-8-00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE TEXTEIS,
VESTUARIO CALCADOS E ARTIGOS DE VIAGEM 18.13-0-01 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO 18.13-0-99
- IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS 33.12-1-02 - MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS E
INSTRUMENTOS DE MEDIDA, TESTE E CONTROLE 33.12-1-03 - MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS
ELETROMEDICOS E ELETROTERAPEUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIACAO 36.00-6-01 - CAPTACAO, TRATAMENTC E
DISTRIBUICAO DE AGUA 37.02-9-00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES 38.11-4-00 -
COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 38.12-2-00 - COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS 38.21-1-00 - TRATAMENTO E
DISPOSICAO DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 38.22-0-00 - TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS PERIGOSOS.
41.20-4-00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 42.21-9-02 - CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA
ELETRICA 42.92-8-01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS 43.21-5-00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA
43.22-3-02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E
REFRIGERACAQ

43.29-1-04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS
PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 43.30-4-02 - INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARICS
EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL 43,99-1-05 - PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 45.20-0-05 -
SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICACAO E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES 45.20-0-06 - SERVICOS DE
| ; BORRACHARIA PARA VEICULOS AUTOMOTORES 4530-7/06 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE
PECAS E ACESSORIOS NOVOS E USADOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 47.53-9-00 - COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO.
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47.57-1-00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS Ef T NICOS PARA

USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E COMUNICACAO 47.61-0-03 - COMERCIO VAR 'Pﬂ)ﬁmﬂﬁa DE PAPELARIA
49.23-0-02 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS CO RISTA 56.20-1-04 -
FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO DOMICILIAR 71.19-7-03 -
SERVICOS DE DESENHO TECNICO RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA 77.11-0-00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS
SEM CONDUTOR 77.32-2-01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES 77.39-0-03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETC
ANDAIMES 77.39-0-99 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR ( RETROESCAVADEIRA PARA DEMOLICAODE PAREDES E COLUNAS,
ESCAVAR BURACOS) 80.11-1-01 - ATIVIDADES DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA 80.20-0-01 - ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO (DISPENSADA *) 81.11-7-00 - SERVICOS COMBINADOS PARA
APOIO A EDIFICIOS, EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS 81.21-4-00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS 81.22-2-00 -
IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 90.01-9-01 - PRODUCAO TEATRAL 90.01-9-06 - ATIVIDADES DE
SONORIZACAO E DE ILUMINACAO 95.11-8-00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS
PERIFERICOS 5022-0/01 - TRANSPORTE POR NAVEGACAO INTERIOR DE PASSAGEIROS EM LINHAS REGULARES, MUNICIPAL,
EXCETO TRAVESSIA 28.22-4-01 - FABRICACAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA TRANSPORTE E
ELEVACAO DE PESSOAS, PECAS EACESSORIOS 42.11-1-01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 42.13-8-00 - OBRAS
DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS 42.99-5-01 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS
43.13-4-00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 43.99-1-03 - OBRAS DE ALVENARIA 49.24-8-00 - TRANSPORTE ESCOLAR.

8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGISTICAS 2824-1/02 - FABRICACAO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE AR
CONDICIONADO PARA USO NAO INDUSTRIAL 4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 4642-7/02 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO
PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALH095.29-1-05 - REPARACAO DE ARTIGOS DO MOBILIARIO 45.20-0-01 -
SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES45.20-0-02 - SERVICOS DE
LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA DE VEICULOS AUTOMOTORES. 45.20-0-07 - SERVICOS DE INSTALACAO,
MANUTENCAO E REPARACAO DE ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 45.30-7-05 - COMERCIO A VAREJO DE
PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR 45.41-2-06 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA
MOTOCICLETAS E MOTONETAS 47.32-6-00 - COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES 43.30-4-04 - SERVICOS DE PINTURA
DE EDIFICIOS EM GERAL 52.29-0-02 - SERVICOS DE REBOQUE DE VEICULOS 82.30-0-01 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE
FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS 14.22-3-00 - FABRICACAO DE ARTIGOS DO VESTUARIO, PRODUZIDOS EM
MALHARIAS E TRICOTAGENS, EXCETO MEIAS 1822-9/99 - SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS.

CLAUSULA QUARTA- A sociedade iniciou suas atividades em 10/09/2010, e seu prazo de duragdo é por tempo
indeterminado.

CLAUSULA QUINTA: A administracdo da empresa serd exercida por JOSIMIEL JORGE DA SILVA com 0s poderes €
atribuicbes de administrar ativa e passivamente, e m juizo ou fora dele, autorizado o uso do nome
empresarial, vedado, no entanto, e m atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigacdes seja
em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis da empresa.

CLAUSULA SEXTA: O exercicio social coincidira com o ano civil, sendo em 31 de dezembro de cada ano sera elaborado
inventario, balanco patrimonial e balanco de resultado econémico, cabendo ao titular os lucros ou perdas apurados.
CLAUSULA SETIMA: Declara o titular da LTDA, para os devidos fins e efeitos de direito, que o mesmo n3o participa de
nenhuma outra pessoa juridica dessa modalidade registrada.

CLAUSULA OITAVA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo estd impedido de exercer a
administracdo da LTDA, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar  sobos
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de
prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagbes de consumo, fé publica, ou a
propriedade. (art. 1.011, §19, CC/2002).

CLAUSULA NONA: Fica eleito o foro da comarca de Paco do Lumiar-MA, para resolver quaisquer litigios oriundes
do presente Atc. O presente instrumento serd assinado em1 (uma) via de igual teor e consisténcia.

S30 Luis MA, 23 de FEVEREIRO de 2023.

JOSIMIEL JORGE DA SILVA P
CPF n2009.874.383-01 {/]
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa J S COMERCIO LTDA consta assinado digitaimente por:

" CPF/CNPJ Nome
00987438301 JOSIMIEL JORGE DA SILVA

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/02/2023 08:07 SOB N° 20230252826.
PROTOCOLO: 230252826 DE 24/02/2023.

CO6DIGO DE VERIFICACRO: 12302583534. CNPJ DA SEDE: 12508451000113.
NIRE: 21600189438. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 24/02/2023.

JUCEM J S COMERCIO LTDA

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
SECRETARIO-GERAL \,
www.empresafacil.ma.gov,br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & conprovacdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cbdigos de verificagdo.
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rNL'JMERO DE INSCRIGAO
i1 2.508.451/0001-13
| MATRIZ

DATA DE ABERTURA

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 150012010

CADASTRAL

T EPRESARIAL
CCMERCIO LTDA

. | "ITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
{ J S MAIS

PORTE
EPP

‘l'c()oleo £ DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
{ 45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessoérios novos para veiculos automotores

[ CODIGO £ DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

14.22-3-00 - Fabricagdo de artigos do vestuario, produzidos em malharias e tricotagens, exceto meias
18.13-0-01 - Impresséo de material parauso publicitario

18.13-0-99 - Impresséo de material para outros usos

18.22-9-99 - Servigos de acabamentos graficos, exceto encadernacao e plastificagéo

e acessorios
28.24-1-02 - Fabricacdo de aparelhos e equipamentos de ar condicionado para uso nao-industrial
¢ 133.12-1-02- Manutengio e reparagéo de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle
19 12-1-03 - Manutengéo e reparagaoc de aparelhos eletromédicos e eletroterapéuticos e equipamentos de
ciacao
}i-0.0% - Captagao, tratamento e distribuigdo de agua
11.0.00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes
. 11-4-30 - Coleta de residuos néao-perigosos
| 38.12-2-00 - Coleta de residuos pe rigosos
38.21-1-00 - Tratamento e disposicédo de residuos nao-perigosos
28.92-0-00 - Tratamento e disposicao de residuos perigosos
41.20-4-00 - Construgao de edificios
42.14-1-01 - Construgao de rodovias e ferrovias
42.13-8-00 - Obras de urbanizacéo - ruas, pragas e calgadas
42.21-9-02 - Construgio de estagdes e redes de distribuigdo de energia elétrica
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metalicas
43.99-5-01 - Construgéo de instalacbes esportivas e recreativas

| S—

28.22-4-01 - Fabricacdo de méaquinas, equipamentos e aparelhos paratransporte e elevagdo de pessoas, pegas

| S ODIGO £ DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
) | 206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
' AV AV 13 28 QUADRA126
) BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
10-000 MAIOBAO PACO DO LUMIAR MA
| ZREC O ELETRONICO TELEFONE

| JOSIMIELADM123@GMAIL.COM (98) 3237-3385/ (98) 8315-1451 / ]

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) ‘-/
["SITUACAO CADASTRAL - DATA DA SITUAGAO CADASTRAL b

10/09/2010
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO

o 508 4ERIO0G1.1S COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 237;3,52“51'?”“
MATRIZ CADASTRAL

" JOME EMPRESARIAL
< COMERCIO LTDA

160 £ DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

| 143.13-4-00 - Obras de terraplenagem

i

}

F

]
i

{

1 43.21 .5-00 - Instalagdo e manutengao elétrica
| 43.22-3-02 - instalagdo e manutencgao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragado
43.29-1-04 - Montagem e instalagédo de sistemas e equipamentos de iluminagdo e sinalizagao em vias publicas,
portos e ae roportos
43.30-4-02 - instalagao de portas, janelas, tetos, divis érias e arméarios embutidos de qualquer material
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral
43.99-1-03 - Obras de alvenaria
43.99-1-05 - Perfuragéo e construcao de pogos de agua
45.20-0-01 - Servicos de manute ngdo e reparacao mecanica de veiculos automotores
45.20-0-02 - Servicos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos autom otores
45.20-0-05 - Servicos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores
45.20-0-06 - Servigos de borracharia para veiculos automotores
45.20-0-07 - Servigos de instalagao, manutencg3o e reparagéo de acessdrios para veiculos autom otores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e cam aras-de-ar
i 45.30-7-06 - Representantes comerciais e agentes do comeércio de pegas e acessérios novos e usados para
| veiculos automotores
| 1% 41-2-06 - Comércio a varejo de pegas e acessoérios novos para motocicletas e motonetas
145-8-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de téxteis, vestuario, calgados e artigos de
iagem
45.42.7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessG6rios para uso profissional e de seguranga do trabalho

| | 47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

i 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

L

[TO0IGO £ DESCRIGAO DANATUREZA JURIDICA
1206-2 . Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADCURO NUMERO COMPLEMENTO

AV AV 13 28 QUADRA126

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.130-000 MAIOCBAO PACO DO LUMIAR MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

JOSIMIELADM123@GMAIL.COM (98) 3237-3385/ (98) 8315-1451

["=NTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

xkckd

| UAGRO CADASTRAL — DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
\TIVA ( 10/09/2010

i' MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL N

: \\\Q,

i \\\

rju TUAGAG ESPECIAL \ DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
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Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

=mitido no dia 27/06/2023 as 08:49:33 (data e hora de Brasilia).
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

{EROC DE INSCRIGAO

R A COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO |j5002010
| | MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL

J 8§ COMERCIO LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construcéo néo especificados anteriormente

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pecas e acessdrios para aparelhos eletroeletrénicos parauso
doméstico, exceto informatica e comunicagao

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagido de automéveis com motorista

49.24-8-00 - Transporte escolar

50.22-0-01 - Transporte por navegacdo interior de passageiros em linhas regulares, municipal, exceto travessia
52.29-0-02 - Servigos de reboque de veiculos

56.20-1-04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar

1 71.49-7-03 - Servigos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia

11-0-00 - Locagao de automdveis sem condutor
32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdao sem operador, exceto andaimes
39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados
anteriormente, sem operador
80.11-1-01 - Atividades de vigilancia e seguranga privada
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranca eletrénico
81.11-7-00 - Servigos combinados para apoio a edificios, exceto condominios prediais
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios
81.22-2-00 - Imunizagéo e controle de pragas urbanas
81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaéria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV AV 13 28 QUADRA126
cEp BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
#5.130-000 MAIOBAO PACO DO LUMIAR MA
ZRECO ELETRONICO TELEFONE
S MIELADM123@GMAIL.COM (98) 3237-3385/ (98) 8315-1451

[ ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ekt

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
10/09/2010

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Jedesedededehk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fededdedek ke

about:blank

wado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
20 1o cia 27/106/2023 as 08:49:33 (data e hora de Brasiliz). Pagina: 3/4




3 0046 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

L oydd>

NUMERO DE INSCRICAO 5 2

o £o8 AEAHIOD1 A3 COMPROVANTE DE INSCRIGAC E DE SITUAGAO |jo0a2010
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

J 8§ COMERCIO LTDA

['CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
| ' n2.30-0-01 - Servigos de organizacdo de feiras, congressos, exposicdes e festas
)1-2.01 - Produgéo teatral
\ .c.0% . Atividades de sonorizacdo e de iluminacdo
.-t - Reparagdo e manutencao de com putadores e de equipamentos periféricos
)9-1-05 - Reparagao de artigos do mobiliario

" CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Lim itada
WH’W; LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
Wi 1AV AV 13 28 QUADRA126
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.130-000 MAIOBAO PACO DO LUMIAR MA
]
["ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
! JOSIMIELADM123@GMA|L.COM (98) 3237-3385/ (98) 8315-1451
‘ ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
kA KRR
731 CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
v A 10/09/2010
| M VO DE SITUACAO CADASTRAL
1
i L
1 ['SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
% dededekiesekk hkkkkiki
»
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 27/06/2023 as 08:49:33 (data e hora de Brasilia). Pagina: 4/4
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Governo do Estado do Maranhao
Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhéo

EATIRE A | GOVERNO DO Eomens
FACIL! MARANHAO S

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e séo vigentes na data da sua expedigao.

RESA | GOVERNO DO E
C ARANHAQ

¢ ec 1 ial: J S COMERCIO LTDA

14438
v osiedade Empreséria Limitada

Protocolo: MAC2302778580

- (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo
;1 21600189438 12.508.451/0001-13 10/09/2010

Inicio de Atividade
10/09/2010

Enderegco Completo
vaemda AV 13, N2 28, QUADRA 126;, MAIOBAO - Pago do Lumiar/MA - CEP 65130-000

Objeto Social

4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES4742300 - COMERCIO VAREJISTA DE
VIATERIAL ELETRICO 46.16-8-00 - REPRESENTANTES COMERGIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE TEXTEIS, VESTUARIO CALCADOS E
ARTIGOS DE VIAGEM 18.13-0-01 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO 18.13-0-99 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA
OUTROS USOS 33.12-1-02 - MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA, TESTE E CONTROLE 33.12-1-03 -
VANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS ELETROMEDICOS E ELETROTERAPEUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIACAO 36.00-6-01 -
CAPTACAO, TRATAMENTO E DISTRIBUICAO DE AGUA 37.02-9-00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES
35.11-4-00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 38.12-2-00 - COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS 38.21-1-00 - TRATAMENTO E
DISPOSICAO DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 38.22-0-00 - TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS PERIGOSOS 41.20-4-00 -
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 42.21-0-02 - CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA 42.92-8-01 -
ONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS 43.21-5-00 - INSTALAGAO E MANUTENCAO ELETRICA 43.22-3-02 - INSTALACAO E MANUTENCAO
= SIATEMAS GENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO 43.29-1-04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE
1€ I EQUIPAMENTOS DE ILUMINAGAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 43.30-4-02 - INSTALACAO DE
<. NELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL 43.99-1-05 - PERFURACAO E CONSTRUCAO
b OF AGUA 45.20-0-05 - SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICACAO E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES 45.20-0-06 -
¢ 5= BORRACHARIA PARA VEICULOS AUTOMOTORES 4530-7/06 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO
{18 E ACESSORIOS NOVOS E USADOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 47.53-9-00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
| ETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEQ 47.57-1-00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E
AGESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E COMUNICACAO 47.61-0-03 -
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 49,23-0-02 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 56.20-1-04 - FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO
| DOMIGILIAR 71.19-7-03 - SERVICOS DE DESENHO TEGNICO RELAGIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA 77.11-0-00 - LOCACAO DE
““ AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 77.32-2-01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAO SEM OPERADOR, EXCETO
1 ANDAIMES 77.36.0-03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES 77.39-0-
99 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS.COMERGIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM
OPERADOR ( RETROESCAVADEIRA PARA DEMOLICAODE PAREDES E COLUNAS, ESCAVAR BURACOS) 80.11-1-01 - ATIVIDADES DE
| VIGILANGIA E SEGURANCA PRIVADA 80.20-0-01 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO
(DISPENSADA *) 81.11-7-00 - SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFICIOS, EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS 81.21-4-00 - LIMPEZA
EW PREDIOS E EM DOMICILIOS 81.22-2-00 - IMUNIZAGAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 90.01-9-01 - PRODUCAO TEATRAL 90.01-9-06 -
ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO 95.11-8-00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS
ERIFERICOS 5022-0/01 - TRANSPORTE POR NAVEGACAQ INTERIOR DE PASSAGEIROS EM LINHAS REGULARES, MUNICIPAL, EXCETO
TRAVESSIA 28.22-4-01 - FABRICACAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAO DE PESSOAS,
BEGAS EACESSORIOS 42.11-1-01 - CONSTRUGAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 42.13-8-00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACASE |/
T OAS 42.99.5-01 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 43.13-4-00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 43.99-1-
FA- DE ALVENARIA 49.24-8-00 - TRANSPORTE ESCOLAR8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGISTICAS 2824-1/02 - FABRIGACAO DE
L3 = EQUIPAMENTOS DE AR CONDIGIONADO PARA USO NAO INDUSTRIAL 4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS D
| L AG AO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 4642-7/02 - COMERGIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA uso
. sl NAL E DE SEGURANGCA DO TRABALHO95.29-1-05 - REPARACAO DE ARTIGOS DO MOBILIARIO 45.20-0-01 - SERVICOS DE
L 'ENCAO E REPARAGAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES45.20-0-02 - SERVICOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E
| FINTURA DE VEICULOS AUTOMOTORES. 45.20-0-07 - SERVICOS DE INSTALACAO, MANUTENCAO E REPARACAO DE ACESSORIOS PARA

|

| VEICULOS AUTOMOTORES 45.30-7-05 - COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR 45.41-2-06 - COMERCIO A VAREJO DE

| SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL 52.29-0-02 - SERV!

DE REBOQUE DE VEICULOS 82.30-0-01 - SERVICOS DE

| ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS 1% 22-3-00 - FABRICACAO DE ARTIGOS DO VESTUARIO, PRODUZIDOS

H

| EM MALHARIAS E TRICOTAGENS, EXCETO MEIAS 1822-9/99 - SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS

Capital Social Porte
10.000,00 (trezentos e dez mil reais) i EPP (Empresa de Pequeno

{ pital Integralizado , Poxe)
{ RS 310.000,00 (trezentos e dez mil reais)

%
| PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONET% 5.6-00 - COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES 43.30-4-04 - %
| 180 |

i

g

3

Prazo de Durag¢
Indeterminad
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Governo do Estado do Maranhao

Secretaria de Estado de Industria e coméreio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhio

EMJARE By | GOVERNO DO
FALTLIMARANHAO

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Continuagéo
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constarm dos decumentos arquivados

nesta Junta Comercial e sdo vigenies na data da sua expedicéo.
Nome Empresarial: J S COMERCIO LTDA

Protocolo: MAC2302778580
NIRE : 21600189438
Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada
Dados do Sécio
Nome CPF/CNPJ Participacéo no capital Espécie de socio Administrador Término do mandato
JOSIMIEL JORGE DA SILVA 009.874.383-01 R$ 310.000,00 Sécio Indeterminado
‘W]]Pados do Administrador
¢ Nome CPF Término do mandato
- JOSIMIEL JORGE DA SILVA 009.874.383-C1 Indeterminado
- krauvivamento Situacao
Numero Ato/eventos ATIVA
925 20230367500 223 /223 - BALANCO Status
SEM STATUS

Esta certidao foi emitida automaticamente em 22/06/2023, as 15:28:57 (horario de Brasilia).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o codigo QRLCAIVJ.

A AT

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
Secretario(a) Geral

e 2



r5ula: 2711212022 10:12:14

i iicaggo do Contribuinte - CNPJ Matriz
[} 4 .
CNPJ 12.508.451/10001-13
L opgio peloe Simples Nacional e/ou SIME! abrange todos os estabs

nome Empresarial: J S COMERCIO LTDA

Situacéo Atual

“~ ne Simples Nacional: Optante pelo simples Nacional desde 10/09/2010

.. SIMEI- NAO enquadrado no SIMEI

# saais informacoes

Periodos Anteriores

Opcées pelo Simples Nacional eém Periodos Anteriores: Nao Existem

Enquadramentos no SIMEl em Periodos Anteriores:

Data Inicial Data Final Detalhamento

52010 31/12/2014 Desenquadrada por Opcédo do Contribuinte

Syentos Futuros (Simples Nacional)

I
il |1

vea0 Existem

mantos da empresa

Eventos Futuros (SIMET) »
Ndo Existem

a2



ey RESA | coveRNo D0 EESEE Governo do Estado do Maranhéo
FACILIMARANHAO T2 Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA

gistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedig&o.

Certificamos que J S COMERCIO LTDA Protocolo: MAC2302778711
e

i
{
i
{

| encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:
| Situagao
i NIRE 21600189438 ATIVA
i CNPJ 12.508.451/0001-13 Status
| SEM STATUS
lmw;'nderego Completo AV 13, N2 28, QUADRA 1265, MAIOBAO - Pago do Lumiar/MA - CEP 65130-000
g Arquivamentos Posteriores
E Ato Numero Data Descrigao
§ 223 20230367500 20/03/2023 BALANCO B
0no 20230252826 27/02/2023 CONSOLIDAGAO DE CONTRATO/ESTATUTO
T2160018943 09/12/2022 TRANSFORMACAO
20220698112 02/06/2022 REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE
20220470065 19/04/2022 BALANCO
20211277525 14/10/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
310 20210567139 26/04/2021 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /
’ EMPRESARIO
1 002 20210541903 23/04/2021 OUTROS
; ; 002 21600189438 23/04/2021 TRANSFORMACAO
{002 21600189438 23/04/2021 ¢ ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
{223 20210517697 13/04/2021 BALANCO
4002 20201115760 03/12/2020 . OUTROS
1 002 20201115780 03/12/2020 . ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
223 20200190865 116/03/2020 BALANCO -
002 20200100327 ‘. .10/02/2020 ; ; CONSOLIDAGAO DE CONTRATO/ESTATUTO
002 20200067508 L 29/01/2020 o 'ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
||/W s L " EMPRESARIAL)
223 20190297220 1 22/04/2019 / ~ BALANCO
223 20190034530 | 24/01/2019 . BALANCO
002 20180978578 ATI0N/2049 ~ ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
1 EMPRESARIAL)
090 20180005715 _23/01/2018 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
( 21200987663 | 23/01/2018 TRANSFORMACAO
20180005758 23/01/2018 TRANSFORMACAO
20171340302 . 05/12/2017 BALANCO
20151211140 s + 12/08/2015 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
o ~ EMPRESARIAL)
M1621002376 = 280/01/2015  DESENQUADRAMENTO DE MEI
350 M1321007241 T .. 10/09/2010 ; - DESENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
{ 080 21800075380 10/09/2010 : ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
| 080 21800075380 10/09/201C INSCRIGAO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 22/06/2023, as 15:29:09 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no h\tps://wmnl.empresafacll.ma.gov.br, com o codigo YBJCDSDO.

T

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA N
Secretario(a) Geral



IS COMERCIO LTDA

CNPJ: 12.508.451 /0001-13

TOMADA DE PREGO N° 011/2023-MA

PROC, ADM N’ 130/2023-MA

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL i
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO -MA

DECLARACAO CONJUNTA

A empresa JS COMERCIO LTDA, CNPJ 12.508.451/0001-13 sediada em AV. 13, QD.126, N°
28 CEP: 65130-000 - Maiobio — Pago do Lumiar por seu responsével legal 0 st Josimiel Jorge da
Silva, RG: 16708552001-9 SSPMA CPF: 009.874.383-01 diretor, residente e domiciliado na Rua
12, N° 12A, CEP: 65110-000, Vila Operaria - Sio José de Ribamar — MA, DECLARA, sob as
sancoes administrativas cabiveis e sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Codigo Penal
Brasileiro, que:

1) Quanto a empregar agentes incapazes ou relativamente incapazes; consoante O
disposto no Inciso V do Att. 27 da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1983, acrescido pela Lei n°
9.854, de 27 de outubto de 1999, que nio possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com
menos de 18(dezoito) anos em trabalho notutno, petigoso ou insalubre,e em qualquer trabalho
menotes de 16 (dezesseis) anos, salvo na condicio de aprendiz a partir de 14 (quatorze).

2) Quanto 2 condigdo ME/EPP/COOP, esta emptesa estd excluida das vedagoes
constantesna Lei Complementar n°. 147/2014 e; na presente data, é considerada:

) MICROEMPRESA, conforme Lei Complementar n°® 147/2014;

( X) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Lei Complementart n°® 1472014.
) COOPERATIVA, conforme artigo 34 da 1.ei Federal n® 11.488/2007.

( )Naoé ME/EPP/COOP.

3) Quanto ao pleno conhecimento e atendimento As exigéncias de habilitagdo; que esta
empresa atende 2 todos os requisitos de habilitacio, bem como apresenta sua proposta com

indicacio do objeto e do prego oferecido os quais atendem plenamente 20 Edital.

4) Quanto 2 inexisténcia de fato impeditivo de licitar; nos termos do artigo 32, § 2.°, da
LeiFederal n.° 8.666/93, que até a presente data nenhum fato ocotreu que a inabilite a participar
do EDITAL em epigrafe, e que contra ela nio existe nenhum pedido de falénciaou concordata.
Declara, outrossim, conhecer na integra o Edital e que s¢ submete a todos os seus termos.

a  Declara ainda, nos termos do artigo 9°, I11, da Lei Federal n.° 8.666/93, que nio possui
em seu quadro funcional servidor publico ou dirigente de 6rgio ou entidade contratante ou
responsavel pela licitagao.

b. Declara também, nos termos do artigo 9°, 1 ¢ 11, da Lei Federal n.° 8.666/93, que nao
incide em suas hipoteses vedadas.

5) Quanto a elaboragdo independente de proposta:

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente (pelo licitante), € que O
contetdo da proposta ancxa nio foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da
Tomada de Prego N° 011/2023, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A intengao de apresentar a proposta anexa nao foi informada a, discutido com ou

Pago do Lumiar/MA, 29 de Agosto de 2023. =~
Atenciosamente,

Av. 13,0d.126, n2 28 - Maiob3o — Pago do Lumiar/MA - CEP: 65130-000
Fone: (98)3237-3385/98137-0215
E-mail: 1o_simieladm123_@gmail.co_m

S COMH{CIO LTDA
CNPJ 12.508.451/0001-13

X

;
A



JS COMERCIO LTDA

CNPJ: 12.508.451/0001-13

TOMADA DE PRECO N° 011/2023-MA
PROC, ADM N° 130/ 2023-MA

COMISSAO PERMANENTE DE L_ICITAcAo -CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO -MA

¢) recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da Tomada de Prego N°
011/2023, por qualquer meio ou por qualquer pessod;

d) Que nio tentou, por qualquet meio ou pot qualquer pessoa, influir na decisdo de qualquer
outro participante potencial ou de fato da Tomada de Prego N° 011/2023) quanto a participar
ou nio da referida licitagaos

e) Que o conteddo da proposta anexa nao serd, no todo ou em parte, direta ou
indiretamente,comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato
da Tomada de Prego N° 011/2023) antes da adjudicagio do objeto da referida licitagdo;

f)  Queo contetdo da proposta anexa nio foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante de (6rgio licitante) antes da
abertura oficial das propostas;

g) Que estd plenamente ciente do teor € da extensao desta declaragao e que detém plenos
poderes € informacdes para firmi-la.

Paco do Tumiar/MA, 29 de Agosto de 2023
Atenciosamente,

18 COMARCIO LTDA
CNPJ 12.5{8.451/0001-13
Josimiel pgrge da Silva

RG: 16708552001-9

Av. 13,0d.126, n2 28 - Maiobdo - Pago do Lumiar/MA - CEP: 65130-000
Fone: (98)3237-3385/98137-0215
E-mail: josimieladm123@gmail.com




-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO - MA.
TOMADA DE PRECO N.2 011/2023
PROCESSO ADMISTRATIVO N° 130/2023

CREDENCIAMENTO

\
1&

Sio José De Ribamar - MA, 29 DE AGOSTO DE 2023

L)

B



™

10t
Sj.oun,ul

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 28.185.008/0001-99

Razio Social: T C L RABELO COELHO LOCACAO E SERVICOS LTDA

Atividade Econdmica Principal:
3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

Endereco:

RUA 28 DE JULHO, 399 - CENTRO - Sio José de Ribamar / Maranhao

a de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

_’“,’“__‘__ﬂ_’___\‘;”
Ruprica

p

Observagoes:
A veracidade das informagdes podera ser verificada no endereco Www.
Este certificado ndo substitui os documentos enumerados nos artigos

comprasgovcmamcntais.gcv.br.
28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.
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-

Emitido em: 04/08/2023 10:23
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 FRANCISCO DO BREJAO - MA.
TOMADA DE PRECO N.? 011/2023
PROCESSO ADMISTRATIVO N® 130/2023

CARTA CREDENCIAL

Aempresa T C L RABELO COELHO LOCACAOQ E SERVICOS LTDA, com enderego na Rua 28 de Julho, n? 399, Centro, Sdo José de
Ribamar - MA, CEP:65.110-000, inscrita no CNPJ/MF sob n® 28.185.008/0001-99, por seu representante legal, a Sra. TATIANE
CRISTINE LIMA RABELO COELHO, RG ne 0000478692951 SSP-MA, CPF n? 939.277.973-91, brasileira, solteira, empresaria,
residente e domiciliada na Rua 28 de Julho, n® 955, Sdo Benedito, CEP: 65110-000, Sdo Jose de Ribamar/MA, pelo presente
instrumento de mandato, nomeia e constitui, seu Procurador o Sr. RAFAEL SANTOS ARAUJO portador(a) da Carteira de
ldentidade n? 01408402000-0 SSP/MA e do CPF: 013.432.353-08 , BRASILEIRO, SOLTEIRO, a quem sdo conferidos poderes para
representar a empresa outorgante na TOMADA DE PRECO N¢ 011/2023 - CPL aberto e conduzido pela PREFEITURA
MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO /MA, em especial firmar declaragdes e contratos, deliberar, acatar, concordar,
discordar, transigir, confessar, desistir, impugnar, ratificar termos, pagar, receber, dar quitacdo, firmar compromisso, inclusive
interpor recursos ou renunciar ao direito de interpd- los, enfim, praticar todos os atos permitidos em direito perante a Comissdo
Permanente de Licitagdo, em nome da Licitante. THY ANNA Digitally signad by THYANNA

FERNANDA ANCELES DOS
SANTOS:60331472390

FERNAN DA DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU~
12073743000170, OUi=8ecrelara da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=
AN CE LES DOSRFB e CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU
~presencial, CN=THYANNA FERNANDA
SANTOS 6033 ANGELES DOS SANTOS:60331478330
. Raason: | am the author of this document
Location:
1 47 839 0 Date: 2023.08.28 09:40:37-0300
[ Foxit PDF Reader Version: 12.1.2
T C L RABELO COELHO LOCACAO E SERVICOS LTDA
TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO
CPF: 939.277.973-91
RG n® 0000478692951 SSP-MA
Proprietaria

2y

S50 José De Ribamar - MA, 28 DE AGOSTO DE 2023
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QUINTA ALTERACAO E CONSOLIDACAO DO ATO CONSTITUTIVO

Pagina 1 de 4

INDIVIDUAL DE RESPONSARBILIDADE — EIRELI
T C L RABELO COELHO LOCACAO E SERVICOS EI

TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO, brasileira, solteira, empr¥arib
natural da cidade de Sdo Luis — MA, data de nascimento 30/10/1981, portador da
Carteira de Identidade (RG): n® 000047869295-1 0rgao expedidor SSP/MA € CPF: n*
939.277.973-91, residente e domiciliado na Rua 28 de Julho, n° 955, Sdo Benedito, Sao
José de Ribamar - MA, CEP: 65110-000 na condicio de titular da empresa T C L
RABELO COELHO LOCACAO E SERVICOS EIRELI, situada na PRAGA MATRIZ,
SN, CENTRO, PRIMEIRA CRUZ - MA, CEP:65190-000, resolve alterar o seguinte dado do ato
constitutive  arquivado em 14/07/2017, c«ob NIRE 21600055326 € CNPJ:

28.185.008/0001-99, conforme a seguir:

Clausula Primeira — A empresa passard a ter sede e domicilio fiscal na Rua 28 de
Julho, n° 399, Centro, Sao José de Ribamar - MA, CEP:65.110-000.

Clausula Segunda - As cldusulas e condicoes estabelecidas em atos ja arquivados e
que ndo foram expressamente modificados por esta alteragao continuam em pleno
vigor.

Para tanto, segue na integra em ato continuo, “a consolidacdo” do Ato
Constitutivo de Empresa Individuai de Responsabilidade Limitada EIRELL

ATO CONSTITUTIVO CpNSOLIDADO
T C L RABELO COELHO LOCACAO E SERVICOS EIRELI

TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO, brasileira, solteira, empresario,
natural da cidade de Sdo Luis - MA, data de nascimento 30/10/1981, portador da
Carteira de Identidade (RG): n° 000047869295-1 orgio expedidor SSP/MA e CPF: n°
039.277.973-91, residente e domiciliado na Rua 28 de Julho, n® 955, Sio Benedito, Sao
José de Ribamar - MA, CEP: 65110-000. Constitui uma Empresa Individual de
Responsabilidade Limitada, sob as seguintes clausulas:

Clausula Primeira — A Empresa Individual de Responsabilidade Limitada EIRELI,
gira sob o nome empresarial de T C L RABELO COELHO LOCACAO E SERVICOS
EIRELI, e usa a expressio SAF LOCACAO E SERVICOS, como nome de fantasia,
com sede na Rua 28 de Julho, n° 399, Centro, Sao José de Ribamar - MA, CEP:65.11
000, podendo, a qualquer tempo, a critério do titular abrir ou fechar filiais, em qualqu
parte do territorio nacional.

Clausula Segunda - A sociedade tem como objeto social as seguintes atividades:
Atividade Principal:

38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos
Atividade(s) Segundaria(s):

41.20-4-00 - Construcio de edificios

43.11-8-02 - Preparacao de canteiro e limpeza de terreno / \
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

49.20-1-04 - Montagem € instalacao de sistemas e equipamentos de iluminacio e
9.29-1-04 - Montagem € INSTaiacac ¢

A“f\% y




sinalizacdo em vias publicas, portos € aeroportos Pagina 2 de 4
43.99-1-05 - Perfuragao e construciio de pogos de dgua

43.99-1-99 - Servigos especializados para construcao nio especificados anterior,
40.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagao de automoveis corr-
motorista

49.24-8-00 - Transporte escolar

77.11-0-00 - Locagdo de automoveis sem condutor
77.32-2-01 - Aluguel de méquinas e equipamentos para construcao sem opei
exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras méaquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo

especificados anteriormente, ser operador

§1.22-2-00 - Imunizagio e controle de pragas urbanas
96.03-3-01 - Gestao e manutencio de cemitérios

2
s
o
s

Clausula Terceira — A empresa iniciou suas atividades em 14/ 07/2017, e seu prazo de
duragao ¢é por tempo indeterminado. E garantida a continuidade da pessoa Juridica
diante do impedimento por for¢a maior ou impedimento temporario ou permanente do
titular, podendo a empresa ser alterada para atender uma nova situacao.

Clausula Quarta — O capital (€) de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais), ja
integralizado em moeda corrente do Pais, no valor minimo de 100 vezes o salario
minimo vigente no pais.

Paragrafo tinico. A responsabilidade do Titular da Empresa é restrita ao valor do capital
integralizado.

Clausula Quinta — A empresa ¢ administrada pela titular TATIANE CRISTINE
LIMA RABELO COELHO, a quem cabera dentre outras atribuicdes, a representa(;ﬁo

ativa e passiva, judicial e extrajudicial desta EIRELI, sendo a responsabilidade do
titular, limitado ao capital integralizado.

Clausula Sexta — O Titular declara, sob as penas da lei, que ndo estd impedido de
exercer a administra¢cdo da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenacao
criminal, ou por se encontrar sob og efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, 0 acesso a cargos ptblicos; ou por crime falimentar, de prevaricagao,
peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagoes de

consumo, fé piblica, ou a propriedade. (Art. 1.011, § 1° do CC).

Clausula Sétima — O término de cada exercicio social serd encerrado em 31 de
dezembro do ano civil, com a apresentacio do balanco patrimonial e resultado
econdmico do ano fiscal.

Clausula Oitava — O lucro liquido apurado no exercicio ou em balanco intermediario,

ol s A oetimanSn e T £ st A oS 1~ LI, DU N naa  caT DTENIZO g |
tera a destinacao que uie 1ol atripuiaa peio Titular da Empresa, sém pIrejuizo aa

constituic@o das reservas € provisoes necessarias.

Paragrafo Gnico - Por deliberacio do Titular da Empresa, poderdo ser levantadgs
balancos intermediarios e distribuidos os lucros neles apurados.

Clausula Nona - Declara o titular da EIRELL para os devidos fins e efeitos de direito,
que 0 mesmo nao participa de nenhuma outra pessoa juridica dessa modalidade.

NN g
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Clausula decima - Fica eleito o foro da Cidade de Sao José de Ribamar, Estado do
Maranhfio, para o exercicio e 0 cumprimento dos direitos e obrigacdes resul

ato constitutivo.

O Titular da Empresa firma o presente Ato Constitutivo da Empresa Individu
Responsabilidade Limitada para que produza os seus efeitos juridicos.

E por estar em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi
§ que sera destinada ao

obrigam-se a cumprir o presente instrumento em uma Gnica via
reial do Estado do Maranhao.

registro e arquivamento na Junta Come

S3o José de Ribamar — MA, 06 de setembro de 2022

TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO
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presaTCL RABELO COELHO LOCACAQO E SERVICOS EIRELI consta assinado
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DAPESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAC

28.185.008/0001-99 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGI\O
MATRIZ CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
14107/2017

NOME EMPRESARIAL
T C L RABELO COELHO LOCACAOE SERVICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SAF LOCACAO E SERVICOS EPP

CODICO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
38.11-4-00 - Coleta de residuos nido-perigosos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

41.20-4-00 - Construcéo de edificios

43.11-8-02 - Preparacéo de canteiro e limpeza de terreno

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.29-1-04 - Montagem e instalacdo de sistemas e equipamentos de iluminagio e sinalizagdo em vias publicas,
portos e aeroporios

43.99-1-05 - Perfuracao e construcgdo de pogos de agua

43.99-1-99 - Servicos especializados para construgdo ndo especificados anteriormente

49.23-0-02 - Servico de transporte de passageiros - locacéo de autom Gveis com motorista

49.24-8-00 - Transporte escolar

77.11-0-00 - Locacgao de autom oveis sem condutor

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construcdo sem operador, exceto andaimes
77.39.0-99 - Aluguel de outras magquinas e equipamentos comerciais e industriais nio especificados
anteriormente, sem operador

81.22-2-00 - Imunizacdo e controle de pragas urbanas

96.03-3-01 - Gestdo e manutencio de cemitérios

CODIGO E DESCRICAO DANATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R 28 DE JULHO 389 FABKINRS;

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.110-000 CENTRO SAO JOSE DE RIBAMAR MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

SAFLOCACAO@GM AIL.COM (98) 9245-4604

ENTE FEDERAT VO RESPONSAVEL (EFR)

Hkhkdh

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 14/07/2017

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

FRERRNAE sedriAvdednl

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Eimnitido no dia 04/08/2023 as 46:25:56 (data e hora de Biasiiia). 4 Pagina:
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: 002 20180427199 26/06/2018 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
i EMPRESARIAL)
223 20171116445 04/08/2017 BALANCO
316 20170447502 14/07/2017 ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE
1 091 21600055326 14/07/2017 ATO CONSTITUTIVO

an

T

Esla certidao foi emitid

4 anlomaticamenta em 2 1/08/2023, as 12:47:58 (ﬁorério de Brasilia).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https:llwww.cmpresafacil.ma.gov.br, com o codigo NKAZQBDN.

TR

MAC2302888138
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GARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
Secretario(a) Geral




A GOVERNO 0 EF Governo do Estado do Maranhao
FACILImARANKAD === Secretaria de Estado de Indistria € comércio - SEINC
Junta Comergcial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis ~ SINREM
Certificamos que as informacdes abaixo constam dos documentos arquivados
‘ ) nesta anta Gomercial e séo vigentes na data da sua expedigao.
Nome Empresarial: T G L RABELO COELHO LOCAGAO E SERVICOS LTDA | Protocolo: MAC2302888140
| NIRE : 21600055326
- Natureza Juridica: Saciedade Empreséria Limitada
. NIRE (Sede) | CNPJ Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade
i 21 600055326 | 28.185.008/0001-99 14/07/2017 . 14/07/2017

Endereco Completo

{W‘ Rua 28 DE JULHO, N2 399, CENTRO - S30 José de Ribamar/MA - CEP 65110-000

| Objeto Social

. COLETADE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS GESTAO E MANUTENCAQ DE CEMITERIOS CONSTRUCAO DE EDIFICIOS PREPARACAO DE

i CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO OBRAS DE TERRAPLENAGEM MONTAGEM E INSTALACAC DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE

| ILUMINACAO E SINALIZACAQ EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS PERFURACAD E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA

| SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE(A CONSTRUCAO DE PARTES DE EDIFICIOS,
| TAIS TELHADOS, COBERTURAS, CHAMINES, LAREIRAS, CHURRASQUEIRAS, ETG.) SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS -

. LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR ALUGUEL DE

: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E

| EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR IMUNIZACAO E CONTROLE DE
PRAGAS URBANAS.

Capital Social ! Porte : Prazo de Duracao

'R$ 300.000,00 {trezentos mil reais) EPP (Empresa de Pequeno | Indeterminado
| Capital Integralizado Porte)

R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

| Dados do Sdcio

| Nome CPF/CNPJ Participagao no capital Espécie de socio Administrador Término do mandato
| TATIANE CRISTINE LIMA 939.277.973-91 R$ 300.000,00 $Socio S Indeterminado
' RABELO COELHO
| Dados do Administrador
) Nome CPF Término do mandato
| TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO Y38.277.973-91 Indeterminado
. Ultimo Arquivamento ; Situagao
. Data Numero Ato/eventos ATIVA
| 11/05/2023 20230631525 223 / 223 - BALANCO Status

SEM STATUS

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 21/08/2023, as 12:47:50 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no hﬂps:/lwww.empresafacil.ma.gov.br, com o codigo 53A0RSDN.
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TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Fgte relatério tem por objetivo apresentar 05 resultados consolidados de consultas eletrGnicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagao relativa a razdo social

da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 04/08/2023 10:33:43

Informacdes da Pessoa Juridica:

ﬂ) Razao Social: T C L RABELO COELHO LOCACAO E SERVICOS LTDA
ICNPJ: 28.185.008/0001-99

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgao Gestor: TCU

Cadastro: Licitanies Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

lPara acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUL

E)rgﬁo Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacionai de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, cliqgue AQUI

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUL

E)rgéo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta E

Para acessar a certiddo original no portal do 6redo gestor, clique AQUL /

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurfdica visa atender aos principios de simplificag@o e racion izaclo @
de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 73 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 \/

de junho de 2017, Lein® 13.726, de 2 de ouiubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

N A
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: T C L RABELO COELHO LOCACAO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPI: 28.185.008/0001-99

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, 0 (a) requerenie
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢io publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lein® 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certidio os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acordaos condenatérios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certiddo emitida as 10:35:09 do dia 04/08/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagoes aqui prestadas podem set confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ ords/ 2p=INABILITADO: o

Codigo de controle da certidio: TMA0040823103509 (1)

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. ﬁ/



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO

CPF/CNPJ: 939.277.973-91

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacao de responsiveis inidoneos para
participar de ficitacdo na adminisiracio piblica federal, por decisdo desie Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lein® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatdrios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu

prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidio emitida as 10:36:50 do dia 04/08/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao. &

hftQSI//COI]I&S.ICLL0‘0\".[)1‘/01‘ds/f? =INABILITADO:5

/
/
/

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 0

Cébdigo de controle da certidio: UAHM040823103650

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Centifico que nesta data (05/08/2023 as 09:42) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenacgdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CNPJ n® 28.185.008/0001-99.

A condenagao por atos de improbidade administrativa n&o implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htto:/divulgacandcontas.tse.jus.by/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
64CE.43AB.85F7.9339 no seguinte enderego: hittps://wwy us.br/i i aut

Gerado em: 05/08/2023 as 09:42:19 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina 1/1 W



Gerado em: 05/08/2023 as 09:42:39

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (05/08/2023 as 09:42) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF ne 939.277.973-91.

A condenagao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em [ divulgacandcontas.se

Esta certiddo é expedida gratuitam

ente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
64CE.43BF.D87F.6359 no seguinte enderego: DS WIWLLIL Lius : itic

T
ill

reaeti

S

CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Data da consulta: 04/08/2023 1004257

Identificacan do Contribuinte - CHEJ Matriz

NP 28.185.008/0001-99

Mome Ermpresarial TC L RABELO COELHO LOCACAOE SERVICOS LTDA

St an Alus

Situacan no Simples Macional Optante pele Simples Nacional desde 01/01/2021

Situacao no SIME! NAO enquadrado no SIMEI

= Mais informag des

M

b
GG



IDENTIFICAGAO

CGC: 28.185.008/0001-99 Inscricdo Estadual: 12.682037-6
Razdo Social: TC L RABELO COELHO LOCACAQ E SERVICOS LTDA
Regime Apuragdo: SIMPLES NACIONAL

Resultado da Consulta SINT EGRA/ICMS

ENDERECO

Logradouro: RUA 28 DE JULHO

Namero: 399 Complemento:

Bairro: CENTRO

Municipio: SAO JOSE DE RIBAMAR UF: MA
CEP: 65110000 DDD: Telefone: 84829288

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
CNAE Principal: 3811400 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

CNAEs Secundarios

Codigo
7732201

7739099

8122200

4120400
4399199
4311802
4313400
4329104
4399105
9603301
4923002

4924800

7711000

Descricdo CNAE

ALUGUEL DE MAQUINASE EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAQ SEM
OPERADOR, EXCETO ANDAIMES

ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINASE EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E
INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR

IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
CONSTRUCAD DE EDIFICIOS

SERVIGOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUGAO NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

PREPARACAQ DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENG
OBRAS DE TERRAPLENAGEM

MONTAGEM E INSTALAGAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE
ILUMINAGAOQ E SINALIZAGAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOSE
AEROPORTOS

PERFURAGCAQ E CONSTRUGAQ DE POCOS DE AGUA
GESTAO E MANUTENGAO DE CEMITERIOS

SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEILS
cOM MOTORISTA

TRANSPORTE ESCOLAR

LOCAGAQ DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

Situacdo cadastral Vigente: HABILITADO COM RESTRICAO
Data desta Situagdo Cadastral: 27/01/2021

Observacdo: Os dados acima estdo baseados €m informacdes fornecidas pelo
proprio contribuinte cadastrado. N#o valem como certiddo de sua efetiva existéncia
de fato e de direito, nido sdo oponiveis a Fazenda & nem excluem a
responsabilidade tributaria derivada de operagdes com ele ajustadas.

04/08/2023




' FRuprica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO - MA.
TOMADA DE PRECO N.2 011/2023
PROCESSO ADMISTRATIVO N¢ 130/2023

DECLARACAO QUE A EMPRESA NAO POSSUI EM SEU QUADRO SERVIDOR PUBLICO

AempresaTCL RABELO COELHO LOCAGAO E SERVICOS LTDA, com endereco na Rua 28 de Julho, n2 399, Centro, Sdo José de
Ribamar - MA, CEP:65.110-000,, inscrita no CNPJ/MF sob n® 28.185.008/0001-99, por seu representante legal, a Sra. TATIANE
CRISTINE LIMA RABELO COELHO, RG n? 0000478692951 SSP-MA, CPF n? 939.277.973-91, brasileira, solteira, empresaria,
residente e domiciliada na Rua 28 de Julho, n? 955, Sdo Benedito, CEP: 65110-000, Sio Jose de Ribamar/MA, D E CLARA,
m para fins do disposto que nAo possui no seu quadro de pessoal servidores publicos do Municipio, exercendo fungoes
W de gerencia, administracdo, tomada de decisdo ou assessoramento, na forma do Art. 90 Inciso 11i, da Lei Federal no
8.666/93, para fins a que venha impedir de participar de licitagbes em 6rgdos da Administracio Publica Federal,
Estadual ou Municipal.

Declaramos, ainda, ter ciéncia de todas as solicitagdes e condigoes para habilitagio, em conformidade ao referido
edital.

Rl S e S

0 LOCACAD E SERVICOS LTDA

4TSTINE LIMA RABELO COELHO

CPF: 939.277.973-91

RG n® 0000478692951 S5P-MA
Proprietaria

>

S50 José De Ribamar - MA, 29 DE Q:}OSTO DE 2023
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 FRANCISCO DO BREJAO - MA.
TOMADA DE PRECO N.2 011/2023
PROCESSO ADMISTRATIVO N® 130/2023

DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DA HABILITAGAO

AempresaTCL RABELO COELHO LDCACJ\O E SERVIGOS LTDA,, com endereco na Rua 28 de Julho, n? 399, Centro, Sao José

de Ribamar - MA, CEP:65.110-000,, inscrita no CNPJ/MF sob n? 28.185.008/0001-99, por seu representante legal, a Sra.

TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO, RG n® 0000478692951 SSP-MA, CPF n® 939.277.973-91, brasileira, solteira,

ﬂn empresaria, residente e domiciliada na Rua 28 de Julho, n® 955, Sdo Benedito, CEP: 65110-000, Sao Jose de Ribamar/MA, DE C

W 1 AR A sob as penas da Lei, que cumpre plenamenté as exigéncias e 08 reguisitos de habilitacdo previstos no
instrumento convocatério da TOMADA DE PRECO N.2 011/2023 em epigrafe, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAO FRANCISCO DO BREJAO -MA.

T ¢ 1, RABELO COELHO LOCACAO E SERVICOS LTDA
‘TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO
CPF:939,277.973-91
RGn® 0000478692951 SSP-MA
Proprietaria

m

nd

/

S3o José De Ribamar - MA, 29 DE AGOSTO DE 2023

N%%
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO - MA.
TOMADA DE PRECO N.2011/2023
PROCESSO ADMISTRATIVO N¢ 130/2023

DECLARACAO DE INDICACAO E MANUTENCAO DO RESPONSAVEL TECNICO

A empresa T C L RABELO COELHO LOCACAO E SERVICOS LTDA,, com endereco na Rua 28 de Julho, n® 399, Centro, Sio José
de Ribamar - MA, CEP:65.110-000, inscrita no CNPJ/MF sob n® 28.185.008/0001-99, por seu representante legal, a Sra.
TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO, RG n® 0000478692951 SSP-MA, CPF n® 939.277.973-91, brasileira, solteira,
empresaria, residente e domiciliada na Rua 28 de Julho, n? 955, Sdo Benedito, CEP: 65110-000, Sio Jose de Ribamar/MA, por
seu representante legal, declara perante a PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 FRANCISCO DO BREJAO /MA, que o St. : JOAO
LIMA SANTOS, ENGENHEIRO CIVIL CREA n® 1105235980, ser4 indicado como responséavel técnico pela execugdo do objeto
desta licitagio e ser4 mantido nessa condi¢ao até o recebimento definitivo do objeto, caso seja vencedora do certame. Declara,
ainda, que, se inevitdvel, a substitui¢do serd feita por profissional com qualificagdo técnica igual ou superior a do substituido e
com prévia anuéncia da PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ FRANCISCO DO BREJAO -MA.

T C L RABELO COELHO L"{CI\(;A() E SERVICOS LTDA
TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO

CPF: 939.277.973-91

RG n® 0000478692951 SSP-MA

Proprietaria

L

JOAO LIMA SANTOS,
ENGENHEIRO CIVIL
CREA n? 1105235980,

S0 José De Ribamar - MA, 29 DE AGOSTO DE 2023
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 FRANCISCO DO BREJAO - MA.
TOMADA DE PRECON.2011/2023
PROCESSO ADMISTRATIVO N2 130/2023

DECLARACAO DE DECLINACAO DE REALIZAGAO DE VISITA TECNICA

A empresa T C L RABELO COELHO LOCAGAO E SERVIGOS LTDA,, com endereco na Rua 28 de Julho, n? 399, Centro, Sio José
de Ribamar - MA, CEP:65.110-000, inscrita no CNPJ/MF sob n¢ 28,185.008/0001-99, por seu representante legal, a Sra,
TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO, RG n? 0000478692951 SSP-MA, CPF n® 939.277.973-91, brasileira, solteira,
empresaria, residente e domiciliada na Rua 28 de Julho, n® 955, Sdo Benedito, CEP: 65110-000, S3o Jose de Ribamar/MA. Em
cumprimento ao item do instrumento convocatério, DECLARAMOS, sob risco de incorrer nas penalidades cabiveis, que em
virtude do presente declinio de visita técnica, ASSUMIMOS, INCONDICIONALMENTE, a RESPONSABILIDADE de realizar os
servigos em conformidade com todas as condicdes e exigéncias estabelecidas no Edital, bem como garantir a sua plena execucdo
durante toda a vigéncia do contrato decorrente desta licitagdo, certos de que ndo nos caber4, a posteriori, nenhuma reclamacdo
de desconhecimento do objeto licitado, nem com relagdo aos servigos que serdo executados e dos equipamentos que serdo
utilizados na realizacio dos servigos, bem como dos pregos que serao praticados.

T C L RABELO COé;'!O LOCACAO E SERVICOS LTDA

TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO
CPF:939.277.973-91
RGn® 0000478692951 SSP-MA
Proprietaria

T

Sdo José De Ribamar - MA, 29 DE AGOSTO DE 2023

X 4
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 FRANCISCO DO BREJAO - MA.
TOMADA DE PRECO N.2011/2023
PROCESSO ADMISTRATIVO N© 130/2023

DECLARACAO OBRIGATORIA DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA - ME OU EMPRESA DE
PEQUENO PORTE - EPP

A empresa T C L RABELO COELHO LOCACAO E SERVICOS LTDA,, com endereco na Rua 28 de Julho, n® 399, Centro, Sao José
de Ribamar - MA, CEP:65.110-000, inscrita no CNPJ/MF sob n® 28.185.008/0001-99, por seu representante legal, a Sra.
TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO, RG n? 0000478692951 SSP-MA, CPF n® 939.277.973-91, brasileira, solteira,
empresaria, residente e domiciliada na Rua 28 de Julho, n® 955, Sao Benedito, CEP: 65110-000, Sdo Jose de Ribamar/MA. Por
seu representante iegai, deciara para 0s devidos fins, sob pena das san¢bes administrativas € penais cabiveis, que o valor da
receita bruta anual da empresa nao excedeu, no ano anterior, ao limite fixado no inciso I do art. 3° da Lei Complementar n® 123
de 14 de dezembro de 2006, que estd apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 422 ao 49° da referida

Lei e que ndo se enquadra em qualquer das hipéteses de exclusio relacionadas 4° do art. 32 da Lei Complementar n® 123/06 e
se enquadra na condigao de:

() Microempresa (ME);
(X) Empresa de Pequeno Porte (EPP);
() Outras.

{ 7OCACAO E SERVICOS LTDA
TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO
CPF: 939.277.973-91
RGn® 0000478692951 SSP-MA
Proprietaria

i

S30 José De Ribamar - MA, 29 DE AGOSTO DE 2023

2

N
(AW

R



W

SQF

PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 FRANCISCO DO BREJAO - MA.
TOMADA DE PRECO N.2011/2023
PROCESSO ADMISTRATIVO N© 130/2023

DECLARACAO DE NAO EXISTENCIA DE TRABALHADORES MENORES INCISO XXXIII DO ART. 7% DA
CONSTITUICAO FEDERAL

A empresa T C L RABELO COELHO LOCAGAO E SERVICOS LTDA, com endere¢o na Rua 28 de Julho, n® 399, Centro, Sdo José
de Ribamar - MA, CEP:65.110-000, inscrita no CNPJ/MF sob n® 28.185.008/0001-99, por seu representante legal, a Sra.
TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO, RG n® 0000478692951 SSP-MA, CPF ne 939.277.973-91, brasileira, solteira,
empresaria, residente e domiciliada na Rua 28 de Julho, n2 955, S50 Benedito, CEP: 65110-000, Sdo Jose de Ribamar/MA. Por
seu representante legal, DECLARA para os devidos fins e especialmente para 0 Edital, ndo mantém em seu quadro de
pessoal trabalhadores menores de 18 (dezoito) anos em horario noturno de trabalho, ou em servicos perigosos ou
insalubres, ndo mantendo ainda, em qualquer trabalho, trabalhadores menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condigdo
de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

e . MR
T ¢ L RABELO COELN@4GCACAO E SERVICOS LTDA
TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO
CPF: 939.277.973-91
RG 1 0000478692951 SSP-MA
Proprietaria

SoF

Sio José De Ribamar - MA, 29 DE AGOSTO DE 2023
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 FRANCISCO DO BREJAO - MA.
TOMADA DE PRECO N.2011/2023
PROCESSO ADMISTRATIVO N° 130/2023

DECLARACAO DE DISPONIBILIZARA EQUIPE TECNICA ASSIM COMO INSTALACOES, MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS.

A empresa T C L RABELO COELHO LOCACAO E SERVICOS LTDA,, com endereco na Rua 28 de Julho, n® 399, Centro, Sdo José
de Ribamar - MA, CEP:65,110-000,, inscrita no CNPJ/MF sob n? 28.185.008/0001-99, por seu representante legal, a Sra.
TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO, RG n® 0000478692951 SSP-MA, CPF n® 939.277.973-91, brasileira, solteira,

ﬂl’ empresaria, residente e domiciliada na Rua 28 de Juiho, n2 955, Sio Benedito, CEP: 65110-000, Sao Jose de Ribamar/MA. Por
seu representante legal, DECLARA, sob as penas da lei, possuir condigées e capacidade para mobilizar, em tempo habil, e pelo
prazo requerido, todos os equipamentos, materiais e mio de obra necessarios para a execu¢lo das obras e servi¢os objeto da
TOMADA DE PRECO N2 011/2023 em epigrafe.

7

TG L RABELO CEIMD LOCACAO E SERVICOS LTDA
TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO
CPF; 939.277.973-91
RGn® 0000478692951 S5P-MA
Proprietaria

| o

Sio José De Ribamar - MA, 29 DE AGOSTO DE 2023
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO - MA.
TOMADA DE PRECO N.° 011/2023
PROCESSO ADMISTRATIVO Ne130/2023

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAGCAO

AempresaTCL RABELO COELHO LOCAGAO E SERVICOS LTDA,, com endereco na Rua 28 de Julho, n® 399, Centro, Sdo José

de Ribamar - MA, CEP:65.110-000, inscrita no CNPJ/MF sob n® 28.185.008/0001-99, por seu representante legal, a Sra.

TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO, RG n® 0000478692951 SSP-MA, CPF ne 939.277.973-91, brasileira, solteira,
empresaria, residente e domiciliada na Rua 28 de Julho, n® 955, Sio Benedito, CEP: 65110-000, Sdo Jose de Ribamar/MA.

P Declara, ainda, para tedos os fins de direito, 2 inexisténcia de fatos supervenientes {mpeditives da habilitagdc ou que
comprometam a idoneidade da proponente nos termos do artigo 32, paragrafo 2%, e Artigo 97 da Lei n® 8.666, de 21 de junho
de 1993, e suas alteragoes.

T CLRABELO C 10 LOCACAQD E SERVICOS LTDA
TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO
CPF:939.277.973-91
RGn® 0000478692951 §SP-MA
Praprietaria

|

$30 José De Ribamar - MA, 29 DE AGOSTO DE 2023
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 FRANCISCO DO BREJAO - MA.
TOMADA DE PRECO N.* 011/2023
PROCESSO ADMISTRATIVO N® 130/2023

DECLARACAO EXPRESSA DE TOTAL CONCORDANCIA COM 0S TERMOS DO EDITAL

Aempresa TCL RABELO COELHO LOCAGCAO E SERVICOS LTDA,, com endereco na Rua 28 de Julho, n® 399, Centro, Sio José

,| de Ribamar - MA, CEP:65.110-000, inscrita no CNPJ/MF sob n® 28.185.008/0001-99, por seu representante legal, a Sra.

TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO, RG n? 0000478692951 SSP-MA, CPF n? 939.277.973-91, brasileira, solteira,
empresaria, residente e domiciliada na Rua 28 de julho, n® 955, Sdo Benedito, CEP: 65110-000, Sao Jose de Ribamar/MA.
DECLARA, para os devidos fins, que concordamos com todos os termos descritos no edital e seus anexos e que temos pleno e
total conhecimento da realizacao dos trabalhos do certame

T C L RABELO CO GCACAO E SERVICOS LTDA
TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO
CPF: 939,277.973-91
RGn® 0000478692951 SSP-MA
Proprietaria

$30 José De Ribamar - MA, 29 DE AGOSTO DE 2023
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO - MA.

TOMADA DE PRECON.2011/2023
PROCESSO ADMISTRATIVO N° 130/2023

DECLARAGAO DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO

Declaro, sob as penalidades da lei, que a empresa a empresa T ¢ L RABELO COELHO LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNP]/MF
sob n? 28.185.008/0001-99 encontra-se astabelecida e em pleno funcionamento no endereco abaixo, sendo o local adequado e
compatfvel para o cumprimento do objeto.

Declaro ainda que a empresa dispoe de escritério dotado de instalacdes, recursos humanos, equipamentos, maquinas e
mobiliarios pertinentes as suas atividades.

Declaro ter ciéncia que a auséncia de sede/instalagoes adequadas e compatfveis, comprovada através de visita in loco (se
houver) realizada pela Comissdo Permanente de Licitacio, ressalvada o direito a ampla defesa, ensejard automaticamente na

inabilitagdo desta empresa.

Declaro ainda, ter ciéncia que “a fa
trata o art. 299 do Cédigo Penal, sem prejuizo do enquadramento em outras f

Isidade de declaracio, resultara na inabilitacao desta empresa e caracterizara o crime de que

iguras penais e das sangdes administrativas

previstas na Lei n® 8.666,/93 e alteragdes posteriores, bem como demais normas pertinentes a espécie”,

ENDERECO: Rua 28 de Julho, n® 399, Centro

CIDADE / ESTADO: Sfo José de Ribamar - MA

PONTO DE REFERENCIA: AO LADO DA VERSATIL REFRIGERACAO

CEP: 65.110-000

TELEFONE: :(98) 8736-1500

T € LRABELO CGELHIG LOCACAQ E SERVICOS LTDA
TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO
CPF: 939.277.973-91
RGu® 0000478652551 35P-MA
Proprietaria

Sdo0 José De Ribamar - MA, 29 DE AGOSTO DE 2023
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PREFEITURA MUNICIPAL DE $A0 FRANCISCO DO BREJAO - MA.
TOMADA DE PRECO N.2 011/2023
PROCESSO ADMISTRATIVO N°® 130/2023

DECLARACAO DE ELABORACAO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

A empresa T C L RABELO COELHO LOCAGAO E SERVICOS LTDA, com endereco na Rua 28 de Julho, n 399, Centro, Sdo José
de Ribamar - MA, CEP:65.110-000, inscrita no CNPJ/MF sob n® 28.185.008/0001-99, por seu representante legal, a Sra.
TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO, RG n2 0000478692951 SSP-MA, CPF n® 939.277.973-91, brasileira, solteira,
empresaria, residente e domiciliada na Rua 28 de Julho, ne 955, Sio Benedito, CEP: 65110-000, Sao Jose de Ribamar/MA.
doravante denominada Licitante, para fins do Edital TOMADA DE PRECON2011/2023, declara, sob as penas da Lei, em especial

o art. 269 de Cédigo Penal Brasileire, que:

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente (pelo licitante), e que 0 contetido da proposta anexa nao foi,
no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante
potencial ou de fato da T € L RABELO COELHO LOCACAO E SERVICOS LTDA, por qualquer meio ou por qualquer

pessoa;

b) A intengdo de apresentar a proposta anexa nao fol informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro
participante potencial ou de fato da T C L RABELO COELHO LOCACAO E SERVICOS LTDA,, por qualquer meio ou por
qualquer pessoa;

¢) Que ndo tentou, por qualquer meio ou por qu:{lquer pessoa, influir na decisdo de qualquer outro participante potencial
ou de fato da T € L RABELO COELHO LOCAGAO E SERVICOS LTDA, guanto a participar ou ndo da referida licitacdo;

d) Que o contetido da proposta anexa nao ser4, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido
com qualquer outro participante potencial ou de fato da T C L RABELO COELHO LOCACAO E SERVICOS LTDA, antes
da adjudicagdo do objeto da referida licitagdo;

e) Que o contetido da proposta anexa nio foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou
recebido de qualquer integrante da PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ FRANCISCO DO BREJAO /MA antes da abertura
oficial das propostas;

f) Que estd plenamente ciente do teor e da extensdo desta declaragdo e que detém plenos poderes e informagbes para

firma-la.

TC L RABELO COELHPOCACAO E SERVICOS LTDA
TATIANE CRISTINE LIMA RABELO COELHO
CPF: 939.277.973-91
RG n® 0000476692951 SSP-MA
Proprietaria

S30 José De Ribamar - MA, 29 DE AGOSTO DE 2023




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO - MA.
TOMADA DE PRECON.2011/2023
PROCESSO ADMISTRATIVO N° 130/2023

FOTOS DA EMPRESA
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S30 José De Ribamar - MA, 29 DE AGOSTO DE 2023
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO - MA.

TOMADA DE PRECO N.2 011/2023
PROCESSO ADMISTRATIVO N° 130/2023
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PRIMEIRA ALTERACAO CONTRATUAL
BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA
CNPJ: 17.196.808/0001-99

EZEQUIAS FREITAS DE MELO, brasileiro, solteiro, empresario, nascido aos 17/0
cidade de Paragominas — PA, portador da cédula de identidade n2 044178762012-6 SESP/MA e
CPF: 610.211.983-58, residente e domiciliado na Rua Cear4, 296 — Centro, Imperatriz/Ma, CEP:
65901-610, na condigdo de tituldr da Sociedade Limitada Unipessoal sob a Razdo Social de BOL
SERVICOS E COMERCIO LTDA, com sede na sede na Rua Presidente Médici, 1818, centro,
Cidelandia, estado do Maranhdo, CEP: 65921-000, com inscricdo no CNPJsob n®
17.196.808/0001-99, promove a Primeira Alteragdo, Reedicdo, Atualizagdo e Consolidagdo
Contratual, conforme as clausulas a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA INCLUSAO DE NOVO SOCIO

A sociedade admite como nova cotista CAROLINE PEQUENO DOS SANTOS, brasileira, solteira,
nascido aos 14/12/2000, natural de Imperatriz-MA, empresaria, residente e domiciliado na Rua
M-1, ne 28. Novo Horizonte, CEP 65905-450, Imperatriz-MA, portadora da Carteira Nacional de
Habilitagdo n? 08061643268-DETRAN-MA, emitida em 28/12/2022 e CPF n? 617.831.853-76.

CLAUSULA SEGUNDA - DO ENDERECO
O Enderego da sociedade doravante sera na Travessa Benjamim Constant, 97, Centro, CEP
65927-000, Davinopolis-MA.

CLAUSULA TERCEIRA - DA CESSAO E TRANSFERENCIA DAS QUOTAS SOCIAIS, DA SAIDA DO
sOCIO

O unico sécio EZEQUIAS FREITAS DE MELO, jd devidamente qualificado neste instrumento,
possuidor de 500.000(quinhentas mil) quotas sociais, no valor nominal de RS 1,00 (um) real cada
uma, totalmente integralizadas, em moeda corrente do pais, correspondente a RS 500.000,00
(quinhentos mil reais) cede e transfere a totalidade de suas quotas, para a nova s6cia CAROLINE
PEQUENO DOS SANTOS , também devidamente qualificado anteriormente neste Instrumento.
Ap6s a transferéncia da totalidade de suas quotas sociais, 0 sécio EZEQUIAS FREITAS DE MELO,
retira-se da sociedade, ocasido em que da a mais plena e rasa quitagdo da venda das quotas
sociais para a nova socia CAROLINE PEQUENO DOS SANTOS

PARAGRAFO UNICO: A Gnica sécia CAROLINE PEQUENO DOS SANTOS , declara sob as penas da
lei, de que ndo esta impedida de exercer a administracdo da sociedade, por lei especial, ouem
virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, 0 acesso a Cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagao,
peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema

financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo,
fé publica, ou a propriedade. (art. | 011, 5 7 CC/2002).

Conoli
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CLAUSULA QUARTA - DO CAPITAL SOCIAL, DA REDISTRIBUICAO E DA RESPONSABILIDAD
DOS SOCIOS ,

O capital social de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), em cotas de RS 1,00 (um real)
uma, j4 totalmente subscrito e totalmente integralizado em moeda corrente nacion,Rubrica
distribuido pelo Unico sécio da seguinte maneira:

Nome do Sécio N2 de Quotas | % s/ Capital Valor em (R$)
CAROLINE PEQUENO DOS SANTOS 500.000 100,00% R$= 500.000,00
TOTAL 500.000 100,00% R$= 500.000,00

PARAGRAFO PRIMEIRO: A responsabilidade do Gnico sécio é restrita ao valor de suas cotas, mas
responde solidariamente pela integralizagdo do Capital Social, nos termos do artigo  1.052 da
Lein® , de janeiro de 2002 e nos preceitos da Instrugdo Normativa DREI n2 63 de 2019.

PARAGRAFO SEGUNDO: A unica sdcia podera fazer uma retirada mensal a titulo de “Pré-
Labore”, bem como podera antecipar distribuicdo de lucros, nos moldes da legislagdo vigente.

Estando a titular CAROLINE PEQUENO DOS SANTOS, ja qualificada, justo e decidido,
resolve promover a REEDICAO, ATUALIZACAO E CONSOLIDAGAO de todas as clausulas
do Ato Constitutivo como segue:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO TIPO JURIDICO E RAZAO SOCIAL

O tipo juridico da empresa é Sociedade Limitada Unipessoal, e gira sob a Razdo Social de BOL
SERVICOS E COMERCIO TDA, com inscricdo no CNPJ n2 17.196.808/0001-99 e NIRE
21600102537.

CLAUSULA SEGUNDA - DO ENDERECO »
O Sociedade tem a sua sede na Travessa Benjamim Constant, 97, Centro, CEP 65927-000,

Davinopolis-MA.

CLAUSULA TERCEIRA — DO OBJETO SOCIAL

A sociedade tem como objetivo social: 41.20-4-00 Construgdo de edificios, 38.11-4-00 Coleta
de residuos n3o-perigosos, 42.11-1-01 Construcdo de rodovias e ferrovias, 42.13-8-00 Obras de
urbanizacdo - ruas, pragas e calgadas, 42.99-5-01 Construgdo de instalagdes esportivas e
recreativas, 43.11-8-02 Preparacdo de canteiro e limpeza de terreno, 43.13-4-00 Obras de
terraplenagem, 43.21-5-00 Instalagdo e manutengao elétrica, 42.22-7-01 Construcdo de redes
de abastecimento de dgua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de irrigagdo,
43.22-3-01 Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gds, 43.30-4-04 Servicos de pintura
edificios em geral, 49.29-9-01 Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime

fretamento, municipal, 71.12-0-00 Servigos de engenharia} 77.11-0-00 Locagdo de automove
sem condutor, 77.19-5-99 Locagao de outros meios de transporte ndo especificados

anteriormente, sem condutor, 77.32-2-01 Aluguel de maquinas e equipamentos para

4,
J/
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construgdo sem operador, exceto andaimes, 81.11-7-00 Servigos combinados \para=apor
edificios, exceto condominios prediais, 3812-2/00 Coleta de residuos perigosos, 2
Servico de transporte de passageiros - locagdo de automéveis com motorista, 8121-4/00
Limpeza em prédios e em domicilios, 0810-0/06 Extracdo de areia, cascalho ou pedregutho e
beneficiamento associado, 4744-0/04 Comérdio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e
telhas, 0810-0/99 Extragdo e britamento de pedras e outros materiais para construgdo e
beneficiamento associado, 8122-2/00 Imunizag3o e controle de pragas urbanas, 4329-1/04
Montagem e instalacdo de sistemas e equipamentos de iluminagdo e sinalizacdo em vias
publicas, portos e aeroportos, 4742-3/00 Comércio varejista de material elétrico, 4744-0/99
Comércio varejista de materiais de construgdo em geral, 4744-0/03 Comércio varejista de
materiais hidraulicos, 4741-5/00 Comércio varejista de tintas e materiais para pintura.

CLAUSULA QUARTA — DA DURACAO

O prazo de duragdo é por tempo indeterminado, podendo, a qualquer tempo, a critério de seu
titular, abrir ou fechar filiais, em qualquer parte do territério nacional. E garantida a
continuidade da pessoa juridica diante do impedimento por for¢a maior ou impedimento
temporério ou permanente do titular, podendo a empresa ser alterada para atender uma nova
situagdo.

CLAUSULA QUINTA - DO CAPITAL SOCIAL, DA DISTRIBUICAO E DA RESPONSABILIDADE DO
sécio

O capital social de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), em cotas de RS 1,00 (um real) cada
uma, ja totalmente subscrito e totalmente integralizado em moeda corrente nacional,
distribuido pelo tinico sécio da seguinte maneira:

Nome do Sécio Ne de Quotas | % s/ Capital Valor em (RS)
CAROLINE PEQUENO DOS SANTOS 500.000 100,00% RS$= 500.000,00
TOTAL 500.000 100,00% RS$= 500.000,00

PARAGRAFO PRIMEIRO: A responsabilidade do Gnico sécio é restrita ao valor de suas cotas, mas
responde solidariamente pela integralizagdo do Capital Social, nos termos doartigo 1.052da
Lein® 10.406, de janeiro de 2002 e nos preceitos da Instrugdo Normativa DREI n2 63 de 2019.

PARAGRAFO SEGUNDO: A Unica sécia podera fazer uma retirada mensal a titulo de “Pré-
Labore”, bem como podera antecipar distribuicdo de lucros, nos moldes da legislagdo vigente.

CLAUSULA SEXTA — DA ADMINISTRACAO

A administragdo da sociedade sera exercida por CAROLINE PEQUENO DOS SANTOS, a quem
cabera, dentre outras atribuicdes, a representacdo ativa e passiva, judicial e extrajudicial da
sociedade. A responsabilidade do titular é limitada ao capital integralizado e a empresa sera
regida pelo regime juridico da empresa limitada e supletivamente pelas leis das Sociedades

Andnimas.
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CLAUSULA SETIMA — DO EXERCICIO SOCIAL
0O término de cada exercicio social ser4 encerrado em 31 de Dezembro do ano civil, ¢
apresentacdo do balanco patrimonial e resultado econdmico do ano fiscal.

CLAUSULA OITAVA — DELIBERACAO DAS CONTAS
Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio, 0 empresario deliberara sobre as contas e
designardo administrador(es) quando for o caso.

CLAUSULA NONA — DO FALECIMENT O.

Falecendo ou interditado o titular, a empresa continuaréa sua atividade com 0s herdeiros ou
sucessores. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres serd
apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da empresa, 3 data da resolugdo,
verificada em balango especialmente levantado.

CLAUSULA DECIMA - DA DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO

A Unica sécia CAROLINE PEQUENO DOS SANTOS , declara sob as penas da lei, de que ndo estd
impedida de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de
condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricacdo, peita
ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagbes de consumo, fé publica,
ou a propriedade. (art. 1.011, § 12%; CC/2002).

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA— DA DECLARACAO
Declara o titular da sociedade limitada unipessoal, para os devidos fins e efeitos de direito, que
o mesmo ndo participa de nenhuma outra pessoa juridica dessa modalidade.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — DO FORO
Fica eleito o foro da Cidade de Imperatriz, Estado Maranhdo, para resolver quaisquer litigios
oriundos do presente Ato.

E, por estarem assim justos e contratagga, lavram este instrumento, em via (nica, que serad
i ato.
assinada por todos nesse 4 o, 0 /..

/
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_ 4/:92670 Cidelandia -MA, 24 de janeiro de 2023
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TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, WILSON SOUSA SILVA JUNIOR, com inscrigdo ativa no CRC/MA, sob o n° 014443, registrado em
08/12/2017, inscrito no CPF n° 04001616300, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuizo das sancdes
administrativas e civeis, que este documento é auténtico e condiz com o original.

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF

N° do Registro Nome

ﬂﬂﬁ‘ 04001616300

014443 WILSON SOUSA SILVA JUNIOR

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/02/2023 10:18 SOB N° 20230078630.
PROTOCOLO: 230078630 DE 14/02/2023.

cO6DIGO DE VERIFICAGRO: 12302598329. CNPJ DA SEDE: 17196808000199.
NIRE: 21600102537. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 24/01/2023.

BOL SERVIGOS E COMERCIO LTDA
CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
SECRETARIO-GERAL

www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,

informando seus respectivos cédigos de verificag@do. b
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

R COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | ooty -
17.196. -

MAT%BRIZBOBIOOM 99 CADASTRAL 21/11/2012
NOME EMPRESARIAL

BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CONSTRUCITY

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRICAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 - Construgéo de edificios

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

08.10-0-06 - Extragdo de areia, cascalho ou pedregulho e beneficiamento associado

‘ W 08.10-0-99 - Extragdo e britamento de pedras e outros materiais para construgao e beneficiamento associado
1'{ | 38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

38.12-2-00 - Coleta de residuos perigosos

42.11-1-01 - Construgdo de rodovias e ferrovias

42.13-8-00 - Obras de urbanizagdo - ruas, pragas e cal¢adas

irrigacdo

42.99-5-01 - Construgéo de instalagdes esportivas e recreativas
43.11-8-02 - Proparacéao de canteiro e limpeza de terreno
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.21-5-00 - Instalagao e manutengao elétrica

43.22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas

aeroportos

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgio em geral

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automéveis com motorista

42.22-7-01 - Construcéo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de

43.29-1-04 - Montagem e instalagéo de sistemas e equipamentos de iluminagéo e sinalizagéo em vias publicas, portos e

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

ﬂm LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
| | Tv BENJAMIM CONSTANT o7 ot
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.927-000 CENTRO DAVINOPOLIS MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CONSTRUTORABOL@GMAIL.COM (99) 8525-6487
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUA(;AO CADASTRAL
ATIVA 21/11/2012
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
S|T2;A.EAO ESPEGIAL 9'{\'1&?-;'\' SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 17/08/2023 as 12:36:19 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NIMERO DE INSCRIGHO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 53705 A8ERTURA
17.196.808/0001-

T96 08/0001-99 CADASTRAL 21/11/2012
NOME EMPRESARIAL

BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

49.29-9-01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal
71.12-0-00 - Servigos de engenharia

77.11-0-00 - Locacgdo de automéveis sem condutor

77.19-5-99 - Locagdo de outros meios de transporte néo especificados anteriormente, sem condutor
77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgio sem operador, exceto andaimes
81.11-7-00 - Servigos combinados para apoio a edificios, exceto condominios prediais

81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios

81.22-2-00 - Imunizagdo e controle de pragas urbanas

¢ ” ) CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
TV BENJAMIM CONSTANT 97 B
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.927-000 CENTRO DAVINOPOLIS MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONSTRUTORABOL@GMAIL.COM (99) 8525-6487

[ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dedededek
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 21/11/2012

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

ﬂnﬂ\ L] dedrdedrieirdd
|

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/08/2023 as 12:36:19 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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validagio do documento digital estdo disponiveis em:
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s covemogo BE Governo do Estado do Maranhao
FACIL/MARANKAD === Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e s&o vigentes na data da sua expedigéo.

Nome Empresarial: BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA

NIRE : 21600102537
Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada

Protocolo: MAC2302881166

Travessa BENJAMIM CONSTANT, N¢ 97, CENTRO - Davinépolis/MA - CEP 65927-000

NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade
2 l 121600102537 17.196.808/0001-99 21/11/2012 25/09/2012
Endereco Completo

Objeto Social

urbanizagao - ruas, pragas e calgadas 42.99-5-01 Construgdo de instalagdes esportivas e

41.20-4-00 Construgao de edificios 38.11-4-00 Coleta de residuos nao-perigosos 42.11-1-01 Construgao de rodovias e ferrovias 42.13-8-00 Obras de
recreativas 43.11-8-02 Preparagao de canteiro e limpeza de
22.7-01 Construgao de redes de abastecimento de agua,

sanitarias e de gas 43.30-4-04 Servigos de

terreno 43.13-4-00 Obras de terraplenagem 43.21-5-00 Instalagdo e manutengao elétrica 42.
coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de irrigagdo 43.22-3-01 Instalagdes hidraulicas,
pintura de edificios em geral 49.29-9-01 Transporte rodovidrio coletivo de passageiros, gob regime de fretamento, municipal 71 .12-0-00 Servigos de
engenharia 77.11-0-00 Locagao de automéveis sem condutor 77.19-5-99 Locagéo de outros meios de transporte ndo especificados anteriormente, sem
condutor 77.32-2-01 Aluguel de maquinas e equipamentos para construg@o sem operador, exceto andaimes 81 .11-7-00 Servigos combinados para
apoio a edificios, exceto condominios prediais 3812-2/00 Coleta de residuos perigosos 4923-0/02 Servigo de transporte de passageiros - locagéo de
automoveis com motorista 8121-4/00 Limpeza em prédios e em domicilios 08.10-0/06 Extragao de Arei
Pedregulhos; 47.44-0/04 Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 0810-0/99 - Extragdo e britamento de pedras e outros materiais
para construcdo e beneficiamento associado; 81.22-2/00 Imunizag&o e controle de pragas u
equipamentos de iluminagdo e sinalizagdo em Vias Publicas, portos aeroportos. 47.42-3/00 Comercio vareji
varejista de matérias de construgéo em geral; 47.44-0/03 Comercio varejista de materiais hidraulicos; 47.41

ia lavada para Construgéo, Cascalhos,

rbanas; 43.29-1/04 Montagem e instalagéo de sistemas e
sta de material elétrico; 47.44-0/99 Comercio
-5/00 Comercio varejista de tintas e materias

para pintura.
Capital Social Porte Prazo de Duracé@o
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) EPP (Empresa de Pequeno Indeterminado
Capital Integralizado Porte)
w’l $ 500.000,00 (quinhentos mil reais)
Dados do Sécio
Nome CPF/CNPJ Participagéo no capital Espécle de socio  Administrador Término do mandato
CAROLINE PEQUENO DOS 617.831.853-76 R$ 500.000,00 Sécio S Indeterminado
SANTOS
Dados do Administrador
Nome CPF Término do mandato
CAROLINE PEQUENO DOS SANTOS 617.831.853-76 Indeterminado
Ultimo Arquivamento Situagédo
Data Numero Ato/eventos ATIVA
22/05/2023 20230678130 223/ 223 - BALANCO Status
SEM STATUS /’\.
&
Esta certidio foi emitida automaticamente em 17/08/2023, as 14:12:47 (horario de Brasilia). \\}
Se impressa, verificar sua autenticidade no hnps:llwww.empresafacll.ma.gov.br, com o cédigo THISG3EZ.

RSN

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA

Secretario(a) Geral
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;:'kpffff,im”E Governo do Estado do Maranhao

S Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranh&o

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e s&o vigentes na data da sua expedigéo.

Certificamos que BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA Protocolo: MAC2302881123
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

NIRE 21600102537 s:#?\?:o
[ ]
“ NPJ 17.196.808/0001-99 by
SEM STATUS

Enderego Completo BENJAMIM CONSTANT, Ne 97, xxxxx, CENTRO - Davin6polis/MA - CEP 65927-000

Arquivamentos Posteriores
Ato Namero Data Descrigéo
223 20230678130 22/05/2023 _. BALANCO
002 20230078630 27/02/2023 ALTERACAO DE DADOS (EXGETO NOME
EMPRESARIAL)
002 20230078630 27/02/2023 CONSOLIDAGAO DE CONTRATO/ESTATUTO
904 T2160010253 09/12/2022 TRANSFORMACAO
223 20220867038 12/07/2022 BALANCO
223 20210681055 19/05/2021 BALANCO
223 20200316419 05/05/2020 BALANCO
002 20190921480 14/08/2019 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
223 20190399430 10/06/2019 BALANCO
002 21600102537 06/02/2019 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
002 21600102537 06/02/2019 TRANSFORMACAO
901 20180955152 29/01/2019 PROCURACAO
002 20180623079 13/08/2018 REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE
002 20180623079 13/08/2018 CONSOLIDAGAO DE CONTRATO/ESTATUTO
002 20180623079 13/08/2018 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
n EMPRESARIAL)
mﬂ )23 20180386085 18/05/2018 BALANCO
223 20170568920 20/06/2017 BALANCO
002 20170057631 09/02/2017 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
223 20170214990 10/01/2017 BALANCO
002 20160890527 28/12/2016 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
315 20160669081 19/11/2016 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
090 21200948986 19/11/2016 TRANSFORMACAO
002 20160669073 19/11/2016 TRANSFORMACAO
223 20150364563 15/05/2015 BALANCO
223 20140325409 12/05/2014 BALANCO
002 20140157611 25/03/2014 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
315 20121900568 21/11/2012 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
080 21101899910 21/11/2012 INSCRICAO
Esta certiddo foi emitida automaticamente em 17/08/202: 14:12:59 (horario de Brasilia).

Se impressa, verificar sua autenticidade no hitps:/www.empresat: .ma.gov.br, com o c6digo GILHQ3U7.

LT

MAC2302881123 ¥ )
CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA i
Secretario(a) Geral
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.= Consulta SINTEGRA/ ICMS :::
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICACAO

CGC: 17.196.808/0001-99 Inscrigdo Estadual: 12.396774-0
Raz3o Social: BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA

Regime Apurac#io: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradouro: TRV BENJAMIM CONSTANT
Niamero: 97 Complemento:

Balrro: CENTRO

Municipio: DAVINOPOLIS UF: MA

CEP: 65927000 DDD: Telefone: 88113436

INFORMACGES COMPLEMENTARES
CNAE Principal: 4120400 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

CNAEs Secundarios

Cédigo Descrigido CNAE
4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4321500 | INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

4322301 | INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAs

MONTAGEM E INSTALACA’O DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E
SINALIZAGCAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS

4329104
4330404 | SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL

4741500 | COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA

4742300 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

4744003  COMERCIO VAREJISTA DE MATERIALS HIDRAULICOS

4744004  COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, THOLOS E TELHAS

4744099 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO EM GERAL

8122200 | IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

4923002 | SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA

TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO,
MUNICIPAL

7112000 ' SERVICOS DE ENGENHARIA

4929901

7711000 | LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

2719599 LOCAGAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,
SEM CONDUTOR

ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAO SEM OPERADOR, EXCETO
7732201 | ANDAIMES

8111700  SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFfCIOS, EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS
8121400  LIMPEZA EM PREDIOS E EM pOMICiLIOS
810006 | EXTRAGAO DE AREIA, CASCALHO OU PEDREGULHO E BENEFICIAMENTO ASSOCIADO

EXTRACAO E BRITAMENTO DE PEDRAS E OUTROS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E
BENEFICIAMENTO ASSOCIADO

810099
3811400 COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

3812200 | COLETA DE ResSIDUOS PERIGOSOS

4211101  CONSTRUGAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

4213800 OBRAS DE URBANIZAGAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS

4222701 CONSTRUGAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E
CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO

4299501 | CONSTRUCAO DE INSTALAGOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS
4311802  PREPARACAQ DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO

Situagio Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situagdo Cadastral: 23/12/2022

OBRIGACOES
NFe a partir de 01/10/2010 - (0810099-0810006), 30/04/2013 - (Devido
(CNAE's): emissdo voluntéria),

EDF a partir de: 01/01/2018,
CTE a partir de:

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informacdes fornecidas pelo proprio
contribuinte cadastrado. Ndo valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponiveis 3 Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operagdes com ele ajustadas.

z.ma.gov.brIsintegraf;sp/oonsuItaSintegra/oonsuItaSintegraResultadoConsulta.jsf
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Data da Consulta: 17/08/2023
Ndamero da Consulta:

| Nova Consulta l Imprimir I

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2012

https://sistemas .sefaz.ma.gov.brlsintegraf;sploonsuItaSintegralconsultaSintegraResultadoConsuIta.jsf



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razdo social

da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 17/08/2023 15:16:35

W}Informac;ﬁes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA
CNPJ: 17.196.808/0001-99

Resultados da Consulta Eletronica:

Orggo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

/
Para acessar a certiddo otiginal no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI. >/

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionaliza¢d

0
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n® 13.460, de 26 %

de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

L=
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CNP)17.196.808/0001-99

constTAUChY

BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA

ANEXO VI
TOMADA DE PREGOS N° 011/2023-CPL

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO A LC N2 123/06

A empresa BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA DECLARA, sob as penas da lei,
especialmente o disposto no art. 299, do Cédigo Penal Brasileiro, que se encontra enquadrada
na condi¢do de Empresa de Pequeno Porte e que inexiste fato superveniente que implique no
seu desenquadramento dessa situacdo. Por ser verdade, firmo a presente declaragao.

Davindpolis 28 de agosto de 2023

N

\ / N N /’, T,
ORI s X A s>
Bol Servico e Comercio\Eireli '
Caroline Pequeno dos Santos
Socio - Administrador
CPF:617.831.853-76

CAROLINE PEQUENO DOS SANTOS
Administradora
BOL SERVICOS E COMERCIO EIRELI

CNP) sob o n° 17.196.808/0001-99 \

|

(99) 9 8525-6487

5] consTRuTORABOL@GMAIL COM

a TV BEJAMIM CONSTANT, N97,
CENTRO, DAVINOPOLIS-MA

\
Y

N7



CNP) 17.196.808/0001-99

constTAuCY

BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA

ANEXO VI

TOMADA DE PREGOS N° 011/2023-CPL

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITACAO

- O signatério da presente, em nome da Empresa BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA
d 4 declara, sob as penas da Lei, nos termos do paragrafo 22 do art. 32 da Lei n.2 8.666/93 que, apos
o seu cadastramento, nenhum fato ocorreu que inabilite esta empresa a participar da Tomada
de Precos n? 011/2023 - CPL, e que contra a mesma ndo existe pedido de faléncia ou

recuperagdo judicial.

Davinépolis 28 de agosto de 2023
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BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA

TOMADA DE PREGOS N° 011/2023-CPL

declara, sob as penas da Lei,
o seu cadastramento,

recuperagdo judicial.

CNP] 17.196.808/0001-99

ANEXO VI

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITACAO

O signatério da presente, em nome da Empresa BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA
nos termos do paragrafo 22 do art. 32 da Lei n.2 8.666/93 que, apos
nenhum fato ocorreu que inabilite esta empresa a participar da Tomada
de Precos n2 011/2023 - CPL, e que contra a mesma n3o existe pedido de faléncia ou

Davinopolis 28 de agosto de 2023
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' SETIMA ALTERACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
«L AECIO DA SILVA - COMERCIO E SERVIGOS” - CNPJ: 12.527.347/0001-7¢ &

Pelo presente instrumento particular de Alteragdo de Ato Constitutivo:

LAECIO DA SILVA, brasileiro, solteiro, Empresario, portador da Carteira de
identidade (RG) n° 198739620028 SSP-MA, inscrito no CPF n° 270.530.753-20,
residente e domiciliado & Rua Edson Lobao, n° 01, Bairro Apaco, Municipio de Sao
Luis, Estado do Maranhgo, CEP 65.058-681, na qualidade de Titular da firma
empresaria “LAECIO DA SILVA - COMERCIO E SERVIGOS”, com sede sito na
Avenida 05, Quadra 20, n° 18, Bairro Conjunto Parana lII, Municipio de Pago do
Lumiar, Estado do Maranhao CEP 65.130-000, e-mail:
qarciajunior.contabil@gmail.com, telefone; (98) 98852-4639; cujo ato constitutivo
se encontra registrado na Junta Comercial do Maranh&o-JUCEMA, sob NIRE n°
24100503397, em data de 14/03/1988, devidamente inscrita no CNPJ n°
12.527.347/0001-76, resolve alterar o seu contrato social, conforme cléusulas e
condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAGAO DO OBJETO SOCIAL

As atividades econdmicas passam a Ser. comércio varejista especializado de
equipamentos e suprimentos de informatica; aluguel de moveis, utensilios e
aparelhos de uso doméstico & pessoal instrumentos musicais, comércio varejista
de bebidas; confecgédo de roupas profissionais, exceto sob medida; fabricagéo de
artigos do vestuario, produzidos em malharias e tricotagens, exceto meias;
construgdo de edificios; obras de terraplenagem; instalacdo € manutengdo de
sistemas centrais de ar condicionado, de ventilacdo e refrigeragao; instalagdo de
portas, janelas, tetos, divisorias e armarios embutidos de qualquer material;
aplicagdo de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores; outras obras de
acabamento da construgao; comércio a varejo de pegas € acessorios novos para
veiculos automotores; comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar,
comeércio atacadista de agua mineral: comércio atacadista de roupas € acessorios
para uso profissional e de seguranga do trabalho; comércio atacadista de
instrumentos e materiais para uso médico, cirirgico, hospitalar e de laboratorios;
comércio atacadista de produtos odontolégicos; comércio atacadista de outros
equipamentos e artigos de uso pessoal e domeéstico ndo especificados
anteriormente (artigos de cutelaria); comércio varejista de mercadorias em geral,
com predominancia de produtos alimenticios - minimercados, mercearias €
armazéns, comércio varejista de material elétrico; comércio varejista de vidros,

comércio varejista de ferragens € ferramentas; comércio varejista de materiais
hidraulicos; comércio varejista de materiais de construgdo em geral, comeércio

-

varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéo; COmercio
varejista especializado de eletrodomeésticos e equipamentos de audio e video
comércio varejista de moveis; comércio varejista de artigos de colchoaria; comércio
varejista de artigos de armarinho; comércio varejista de artigos de cama, mesa €
banho; comércio varejista especializado de instrumentos musicais € acessorios; %

comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparelhos eletroele-
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fronicos para uso doméstico, exceto informatica e comunicagéo; comércio va
de_artigos de tapegaria, cortinas e persianas; comércio varejista de brinquedos
art!gos recreativos; comércio varejista de artigos esportivos; comércio varejista de

artigos de caga, pesca e camping; comércio varejista de cosméticos, produtos de
perfumaria e de higiene pessoal; comércio varejista de artigos médicos e
ortopédicos; comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios; comércio

varejista de calgados; comércio varejista de gas liquefeito de petréleo (GLP);

comércio varejista de plantas e flores naturais; comeércio varejista de produtos
saneantes domissanitarios; comércio varejista de fogos de artificio e artigos
pirotécnicos; restaurantes e similares; lanchonetes, casas de cha, de sucos e

similares; fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para
empresas; servicos de alimentagdo para eventos e recepgoes — bufe; fornecimento

de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar; servigos

de telefonia fixa comutada — STFC; servigos de telecomunicagdes sem fio nao
especificados anteriormente (0s servigos moéveis pessoais - SMP, que s&o
explorados como servigos de telecomunicagGes méveis terrestres de interesse

coletivo que possibilitam a comunicagdo entre estacbes moveis e dessas para

outras estacdes, sendo caracterizados pela possibilidade de comunicagdo entre

estacoes de uma mesma area de registro ou acesso a redes de telecomunicagdes

de interesse coletivo); consultoria em tecnologia da informacéo; suporte técnico,
manutencao e outros servigos em tecnologia da informagéo; aluguel de maquinas

e equipamentos para construgao sem operador, exceto andaimes; aluguel de

maquinas e equipamentos para escritorio: atividades de limpeza néo especificadas
anteriormente (a atividade de limpeza de garrafas); atividades paisagisticas;
fotocopias; servigos de organizagao de feiras, congressos, exposicdes e festas;

servicos de gravagdo de carimbos, exceto confecgdo; reparagéo e manutengdo de
computadores e de equipamentos periféricos; reparagéo e manutengdo de
equipamentos eletroeletronicos de uso pessoal e doméstico; recarga de cartuchos

para equipamentos de informatica; design de interiores; comércio varejista de

outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente (papel 1
de parede e similares); locagdo de automoveis sem condutor; imunizac@o e f
controle de pragas urbanas; fabricagao de outros artefatos e produtos de concreto,

cimento, fibrocimento, gesso e materiais semelhantes; obras de acabamento em
gesso e estuque; comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos
para uso odonto-médic -hospitalar partes e pegas; comércio atacadista de
sementes, flores, plantas e gramas, reparagido de artigos do mobiliario;
representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais
odonto-médico-hospitalares; aluguel de equipamentos cientificos, médicos
hospitalares, sem operador; fabricagdo de moveis de outros materiais, exce
madeira e metal; servicos de montagem de moveis; comércio varejista de animais
vivos e de artigos e alimentos para animais de estimagdo; Servigos de
acabamentos graficos, exceto encadernacéo e plastificagao; transporte escolar;




